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Świąteczna procesja
Nadchodzą radosne święta Zmar-

twychwstania Pańskiego. Ten wy-

jątkowy czas wiąże się z bogatą 

celebracją religijną i różnorodny-

mi zwyczajami. Jednym z nich jest  

procesja konna, bez której miesz-

kańcy Ostropy – z pewnością – nie 

wyobrażają sobie Wielkiej Nocy. 

8-9
Autostrada  
w budowie
Prace przy budowie gliwickiego 

odcinka autostrady A1 przebiega-

ją bez zakłóceń – zawiadamia Ge-

neralna Dyrekcja Dróg Krajowych 

i Autostrad. Powinny zakończyć 

się w połowie 2011 roku. Wówczas 

domknięta zostanie cała autostra-

dowa obwodnica wokół miasta,  

a ze śródmieścia znikną kolejne  

samochody.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Gliwicach

Prezydent Gliwic

Wszystkim Gliwiczanom  
składamy paschalne życzenia,  

aby przychodząca od Wielkanocnego 
Poranka nowa wiosna nadziei  
była udziałem każdego z nas.  

Niech przesłanie Wielkiej Nocy pozwoli 
nam przeżyć zaproszenie do przemiany. 

Nie ulegajmy zniechęceniu,  
bo w końcu Życie tryumfuje. 

Dobrych świąt!
Radosnego Alleluja!

Taką decyzję podjęła w ubiegłym tygodniu Rada Miej- 
ska. Uchwała w tej sprawie zapadła jednogłośnie. Przy-
pomnijmy, że związany z Gliwicami od 1958 roku Jerzy 
Buzek, naukowiec i polityk, jest od lipca zeszłego roku 
przewodniczącym Parlamentu Europejskiego. W latach 
1997 – 2001 był premierem rządu RP, który zainicjował  
i wprowadził cztery doniosłe reformy: emerytalną, zdro- 
wia, administracji i oświaty. Jerzy Buzek legitymuje się  
tytułem profesora nauk technicznych. Absolwent Poli- 
techniki Śląskiej, wyróżniony doktoratami honoris causa 
kilku uczelni. Ma na swoim koncie ok. 200 prac nauko-
wych, kilkanaście wdrożeń, 3 patenty z dziedziny ochro- 
ny środowiska, energetyki i inżynierii procesowej. Należy 
do grona najbardziej znanych w Europie polskich polityków. Planuje się, że uroczystość nadania mu honoro-
wego obywatelstwa Gliwic odbędzie się 14 kwietnia. (luz)

Jerzy BUZEK – Honorowym 
Obywatelem Gliwic!

Uwaga konkurs!
Przyjdz 3 kwietnia  

na mecz Piasta  
przy ul. Okrzei.

Odbierz koszulke kibica. 
Pstrykaj foty  

– wygrywaj nagrody!
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE
Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. 
przez organizacje pozarządowe. Ich działalność 
opiera się na zaangażowaniu i pracy społecz-
nej członków organizacji, a fundusze pozyski-
wane są z dotacji miejskich lub innych źródeł 
zewnętrznych. Warto odnotować, które przed-
sięwzięcia zawdzięczamy właśnie im.

Willa powstała w 1926 ro-
ku. Była to prywatna rezyden-
cja niemieckiego wydawcy  
i drukarza – Arthura Neuman-
na, współwłaściciela wpływo-
wej gazety „Der Oberschlesi-
sche Wanderer”. – Wybudował 
on sobie obiekt w historyzują-
cym stylu z elementami secesji 
(witraż klatki schodowej). Willa 
stanowiła wymowne świadec-
two zamożności właściciela. Na 
początku XX wieku Neumanno-
wie byli wszak jedną z najzna-
mienitszych rodzin gliwickich. 
Od trzech pokoleń prowadzili 
drukarnię oraz jedno z prestiżowych wydawnictw pra-
sowych na Górnym Śląsku. Żadna inna gazeta w okoli-
cy nie miała takiego nakładu jak „Der Oberschlesische 
Wanderer”. Neumannowie mieszkali w tym okazałym 
domu do 1945 roku – wyjaśnia Ewa Pokorska, miejski 
konserwator zabytków.

Po II wojnie światowej w budynku mieściło się 
sanatorium dla studentów Politechniki Śląskiej, a na-
stępnie – zakładowe przedszkole dla dzieci pracow-
ników uczelni. Po przełomie ustrojowym obiekt stał 
się siedzibą Fundacji im. Friedricha Eberta, a potem 
(do września zeszłego roku) – Domu Współpracy Pol-
sko-Niemieckiej. Od 1945 roku należał nieprzerwanie 
do Politechniki Śląskiej. Z upływem czasu wyraźnie 
niszczał, a jego stan techniczny ulegał pogorszeniu. 
Uczelnia nie miała pieniędzy na kosztowną renowa-
cję nieruchomości o powierzchni użytkowej ponad 
1000 m2. Wystawiono ją więc na sprzedaż. Dochód  
z tej transakcji został przeznaczony w całości na re-
mont dawnej stołówki akademickiej przy ul. Pszczyń-

skiej. Powstanie tam – jak się planuje – uczelniane 
centrum kultury studenckiej.

Nowym właścicielem zabytkowego budynku jest 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji – spół-
ka, której 90,79% udziałów należy do miasta Gliwi-
ce (pozostałymi udziałowcami są gminy Pyskowice, 
Sośnicowice i Rudziniec). – Kupiliśmy obiekt ze środ-
ków pochodzących z osiągniętego w zeszłym roku zy-
sku. Zamierzamy gruntownie wyremontować tę willę.  
Po co? Chcemy wykorzystać ją do naszych celów. Obec-
na siedziba spółki znajduje się przy tej samej ulicy. Stan 
techniczny biurowca i zaplecza technicznego pozosta-
wia jednak wiele do życzenia. Budynek z lat siedem-
dziesiątych XX wieku został wzniesiony niechlujnie.  
Jest za mały dla pracowników przedsiębiorstwa. Uzna-
liśmy, że zamiast wydawać sporo pieniędzy na jego re-
mont i rozbudowę, warto zaadaptować wiekową wil-
lę do naszych potrzeb. To piękny obiekt, któremu nie 
powinno się pozwolić dalej niszczeć – argumentuje  
Henryk Błażusiak, prezes PWiK. (luz)

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach kupiło od Politechniki 
Śląskiej niszczejącą willę przy ul. Rybnickiej 27. Zabytkowy budynek był do nie-
dawna siedzibą Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej. Nowy właściciel nieru-
chomości zapłacił za nią 5,5 mln zł. Po przeprowadzeniu generalnego remontu 
obiekt będzie służył potrzebom PWiK. 

Zabytkowa willa zostanie odnowiona
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Stowarzyszenie Cała Naprzód
Wszystko zaczęło się od zwyczajnego 

spotkania grupy znajomych. Zastanawia-
li się, jak pomóc niepełnosprawnemu 
przyjacielowi. Wpadli na pomysł zorga-
nizowania koncertu, z którego dochód 

przeznaczyliby na wsparcie kolegi. By 
móc to zrobić zgodnie z prawem, założyli 

stowarzyszenie. – Naszym celem jest pomaganie osobom znajdu-
jącym się w trudnej sytuacji zdrowotnej i finansowej. Dzięki organi-
zowanym przez nas imprezom pokazujemy, że niepełnosprawni to 
osoby potrzebujące wsparcia, a nie współczucia i litości. Wszystko 
to w myśl hasła: „Nie apelujemy do serca. Apelujemy do rozumu” 
– mówi prezes stowarzyszenia Łukasz Gorczyński.

„Cała Naprzód” jest młodą organizacją, ale już udało się jej 
przygotować kilka imprez, dzięki którym zebrano sporą sumę 
pieniędzy. Przede wszystkim były to koncerty, w czasie któ-
rych wystąpiły zespoły z nurtu muzyki alternatywnej. Oprócz 
gwiazd znanych wielbicielom tego gatunku, zagrały także gru-
py mniej popularne, w tym gliwickie, które przy tej okazji mo-
gły się promować. 

– W 2009 r. odbył się II Śląski Festiwal Charytatywny. Przycią-
gnął on do Klubu Promil dużą publiczność. Chętnie przekazywa-
no datki przy dźwiękach zespołów: Zabili mi żółwia, Wiewiórka na 
drzewie, The Coiots, Sari Ska Band, Bela Lugosi Horror Orchestra. 
W styczniu pomagaliśmy Stowarzyszeniu GTW w organizacji Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Całkiem niedawno, 6 marca,  
w ramach charytatywnych spotkań z kulturą, w Cynamon Cafe 
wystąpił Kabaret Chwilowo Kaloryfer – opowiada prezes. 

Stowarzyszenie nie ma większych problemów ze znalezie-
niem muzyków, którzy chętnie pojawiają się na spotkaniach 
charytatywnych. Stara się, aby – w miarę możliwości – wstęp 
na imprezy był bezpłatny. Natomiast podczas ich trwania pro-
wadzona jest zbiórka pieniędzy na wyznaczony cel. Muzycy 
często grają za symboliczną opłatą lub nie pobierają jej wcale. 
Oni również są darczyńcami. 

Sukcesem jest szybkie tempo, w jakim rozwija się „Cała Na-
przód”. Temu młodemu stowarzyszeniu mogłaby pozazdrościć 
niejedna od dawna działająca organizacja. Tym bardziej, że „Ca-
ła Naprzód” dopiero się rozpędza na swej kulturalno-charyta-
tywnej ścieżce. W planach na najbliższą przyszłość ma przygo-
towanie III Śląskiego Festiwalu Charytatywnego oraz Festiwalu 
Szantowego we współpracy z innymi organizacjami. – Jesteśmy 
otwarci na takie współdziałanie, bo razem można stworzyć du-
żą, naprawdę ciekawą imprezę, która odbije się większym echem  
w regionie. Chcielibyśmy także zorganizować happening – Dzień 
Ślimaka. Impreza będzie nawiązywała do naszego logo – snuje 
plany Łukasz Gorczyński.

Wszystko to nie udałoby się, gdyby nie zaangażowanie 
członków „Całej Naprzód”. – Organizowanie imprez, dzięki któ-
rym można wspierać potrzebujących, sprawia nam przyjemność. 
Mamy nadzieję, że osoby przychodzące na nasze spotkania dobrze 
się bawią i są świadome tego, że uczestniczą w czymś ważnym – 
kończy Łukasz Gorczyński.

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie Cała Naprzód, ul. Studzienna 6, 
tel. 511-141-197, e-mail: kontakt@calanaprzod.org, strona 
internetowa: www.calanaprzod.org.

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne 
do zaprezentowania swojej działalności na łamach MSI, 
proszone są o kontakt z GCOP pod numerami telefonów:  
32/238-24-55, 32/238-81-67 lub pod adresem e-mail: gcop@
gcop.gliwice.pl.

Stwórz dzieciom dom
Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie Ośrodka Pomocy Społecznej 

zaprasza do swojej siedziby przy ul. Zwycięstwa 13 wszystkie osoby zainteresowa-
ne utworzeniem w Gliwicach rodzinnych domów dziecka oraz rodzin wielodziet-
nych. Pracownicy OPS udzielą szczegółowych informacji dotyczących rodzinnych 
form opieki zastępczej, warunków oraz sposobu organizacji i finansowania tego 
rodzaju działalności. Aby uzyskać niezbędne dane oraz ustalić termin spotkania, 
należy zadzwonić pod numer telefonu 32/335-41-35. (roa)

@ @E-nabór do 
przedszkoli
Ruszył elektroniczny nabór 

dzieci do przedszkoli miejskich 
i  oddziałów przedszkolnych w pu-
blicznych i niepublicznych szkołach 
podstawowych w mieście. Na stro-
nie internetowej www.um.gliwice.
pl można zapoznać się z ofertami 
przedszkoli, zawierającymi dane te-
leadresowe każdej placówki, liczbę 
miejsc, czas pracy przedszkola, je-
go opis i dotychczasową historię.

Spotkanie mieszkańców Sikornika
Rada Osiedla Sikornik zaprasza na coroczne zebranie mieszkańców. Odbędzie się ono w środę, 7 kwietnia, 

w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 41 (ul. Kormoranów 23). Początek – godz. 17.30. – Zgodnie z obowiązkiem 
wynikającym z zapisów Statutu Osiedla Sikornik, zostanie zaprezentowane sprawozdanie z działalności Rady  
w 2009 roku. W zebraniu wezmą udział przedstawiciele m.in. służb mundurowych oraz placówek działających na 
terenie naszego osiedla – zapowiadają organizatorzy. (bom)

Fortepian zamiast palmy
Zaskakujący sukces cyklu imprez muzycznych pod ha-

słem „Wiosna z Fryderykiem” sprawił, że kierownictwo Miej-
skiego Zarządu Usług Komunalnych postanowiło zrobić  
miłą niespodziankę gliwickim miłośnikom Chopina. Zde- 
cydowano o zmianie przeznaczenia jednego z pawilonów 
ekspozycyjnych Palmiarni Miejskiej w parku Chopina. Usu-
nięto z niego wszelkie palmy i inne egzotyczne rośliny, a na 
ich miejscu ustawiono eksponaty udostępnione przez Mu-
zeum Chopina w Żelazowej Woli. Pawilon będzie teraz ko- 
pią dawnej pracowni twórczej kompozytora, a zarazem 
miejscem cyklicznych koncertów chopinowskich, organi-
zowanych w każdy pierwszy czwartek miesiąca. Uroczyste 
otwarcie nowej placówki kulturalnej w naszym mieście za-
planowano na pierwszy czwartek kwietnia. (luz)



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 13/2010 (475) czwartek, 1 kwietnia 2010 r. 3

– Wielu gliwiczan spaceruje po swo-
im mieście i przygląda się mu z zaintere-
sowaniem. Częstym efektem przecha-
dzek są współczesne zdjęcia domów, ulic, 
parków, skwerów i innych miejsc god-
nych uwagi. Uznaliśmy, że warto je po-
równać z dawnymi fotografiami przed-
stawiającymi Gliwice sprzed lat. Takie 
zestawienia będą z pewnością bardzo 
ciekawe. Udokumentują rozwój miasta  
i pokażą żywą historię uwiecznioną  
w kadrze. Uważam, że zdjęcia są najlep- 
szą formą wychwycenia zmian zacho-
dzących z upływem czasu w naszym oto-
czeniu. Nie zapominajmy, że w wyniku 
przełomu ustrojowego 1989 roku odzie-
dziczyliśmy po komunistach zaniedba- 
ne miasto. Od tamtego czasu wiele się 
zmieniło – podkreśla Zygmunt Frankie-
wicz, prezydent Gliwic.  

Dlaczego przyjęto 1990 rok jako da-
tę graniczną w założeniach konkursu? 
Warto przypomnieć, że 20 lat temu za-
padły w Polsce ważne decyzje ustrojo-
we. Zdecentralizowano administrację 
publiczną. Od tego czasu składa się ona 
z sektora rządowego oraz z samorzą-
dów lokalnych. 27 maja 1990 roku od-
były się pierwsze po II wojnie światowej 
wolne i demokratyczne wybory samo-
rządowe. W Gliwicach wybrano wów-
czas 50 radnych Rady Miejskiej, któ-
rzy w czerwcu wyłonili ze swego grona 
prezydenta miasta. Zapoczątkowano 
w ten sposób nową epokę polityczną, 
zrywając definitywnie z dotychczaso-
wym modelem sprawowania władzy, 
który polegał na arbitralnym wyłania-
niu radnych przez wszechwładne jednostki organizacyjne PZPR. Dziś już mało kto pamię-
ta, że prezydent miasta był dawniej określany PRL-owskim terminem prawniczym „toap” 
(terenowy organ administracji państwowej). 

– Pamięć ludzka bywa zawodna. Niejed-
nokrotnie cieszymy się z korzystnych zmian  
w naszym otoczeniu, ale już nie zawsze pamię-
tamy, jak ono wyglądało wcześniej. Posłużę się 
tu charakterystycznym przykładem. Przyzwy-
czailiśmy się z pewnością do efektownego ob-
licza Centrum Edukacyjno-Biznesowego „No-
we Gliwice”. Swoją siedzibę ma tam Gliwicka 
Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości. Nie wszyscy 
jednak pamiętają, jak wyglądały w tym sa-
mym miejscu obiekty dawnej kopalni „Gliwice”.  
W czerwcu minie 20 lat od powstania w Polsce 
samorządu terytorialnego. Z tej okazji chce-
my pokazać zmiany w Gliwicach, a zarazem 
ocalić od zapomnienia wygląd miasta sprzed 
dwóch dekad – dodaje Tadeusz Grabowiec-
ki, rektor GWSP.

Konkurs potrwa 7 tygodni – od 1 kwiet-
nia do 20 maja. Jest on adresowany do 
mieszkańców Gliwic. Przewidziano trzy 
kategorie rywalizacji: 
A – para zdjęć obiektu lub miejsca (dawniej 
i dziś), 
B – pojedyncza fotografia aktualna, 
C – zdjęcie historyczne, wykonane przed 
1990 rokiem i odszukane w domowym ar-
chiwum. 

Prace konkursowe należy przesłać na 
adres GWSP, ul. Bojkowska 37, w nieprze-
kraczalnym terminie do 20 maja. Juro-
rzy wyłonią po 5 laureatów w każdej z ka-
tegorii. Zwycięzcy otrzymają studenckie 
stypendia (roczne bądź trzyletnie) na do-
wolnie wybranym kierunku nauczania  
w GWSP. Dodajmy, że wartość najcenniej-
szej nagrody we współzawodnictwie wynie-
sie  około 21 tys. zł. Ze szczegółowym regu-
laminem konkursu można zapoznać się na 

stronach internetowych współorganizatorów konkursu: www.um.gliwice.pl i www.gwsp.- 
gliwice.pl. W następnym numerze MSI poinformujemy o konkursie literackim „Gliwice – 
wczoraj i dziś; Gliwice – dziś i jutro”. (luz)
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…ogłosił Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej.  
– Chcemy ożywić pamięć o Bienku, jego dziełach i rodzin-
nych Gliwicach. Wierzymy, że dla mieszkańców miasta  
i okolic ten jubileusz będzie szansą do zapoznania się z twór-
czością tego znakomitego pisarza, bądź też pogłębienia 
wiedzy o nim – informują pomysłodawcy przedsięwzięcia. 
Na najbliższe miesiące DWPN we współpracy z gliwickim 
Muzeum oraz miejskim samorządem zaplanował cykl wy-
darzeń kulturalnych poświęconych twórcy.

Młodzi do piór!
Na początek ogłoszono drugą edycję konkursu li-

terackiego „Gliwice i Górny Śląsk jako wspólne pol-
sko-niemieckie dziedzictwo kulturowe. Poszukujemy 
nowego Horsta Bienka”. Jego uczestnicy muszą napi-
sać pracę w dowolnej formie literackiej. Mogą przelać 
na papier przemyślenia i uczucia związane z naszym 

miastem, regionem i szeroko pojętym polsko-niemiec-
kim dziedzictwem kulturowym. Praca może być tema-
tycznie związana z Gliwicami jako rodzinnym miastem 
Horsta Bienka lub z innym miejscem Górnego Śląska  
(w kontekście polsko-niemieckim). Do rywalizacji mo-
gą przystąpić uczniowie i studenci. Prace należy prze-
słać pocztą lub dostarczyć osobiście do 15 październi-
ka do siedziby Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej  
(ul. Bojkowska 37, 44-100 Gliwice). Najlepsze zostaną 
wydrukowane, a zwycięski młody pisarz – nagrodzo-
ny. – Dodatkowo organizujemy konkurs plastyczny, który 
stanowi dopełnienie rywalizacji literackiej. Przedsięwzię-
cie polega na stworzeniu ilustracji inspirowanych tema-
tyką poruszaną w twórczości gliwickiego pisarza. Zdo-
bywca pierwszego miejsca zostanie wyróżniony nagrodą,  
a najlepsze prace posłużą jako ilustracje w pokonkurso-
wej publikacji zawierającej literackie prace konkursowe  

– zachęcają organizatorzy. Rozstrzygnięcie obydwu ry-
walizacji nastąpi w grudniu. 

„Bienkowe” imprezy
Jakie jeszcze kulturalne przedsięwzięcia przygotowują 

organizatorzy w ramach obchodów Roku Horsta Bienka? 
Program wypełnią: wystawa „Słowa, moje spadochrony. 
Horst Bienek 1930 – 1990”, warsztaty fotograficzne, plastycz-
ne, teatralne i literackie dla młodzieży, odczyt sceniczny  
w języku niemieckim, zajęcia dla nauczycieli oraz prezenta-
cja spektaklu „Pierwsza polka”. Ponadto od maja do grudnia 
po mieście będzie krążył BienkoBUS promujący twórczość 
autora. W specjalnie oznakowanym autobusie komunikacji 
miejskiej, będzie można m.in. zapoznać się z ofertą imprez 
poświęconych pamięci pisarza czy oddać się lekturze jego 
dzieł. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie 
internetowej www.horstbienek.haus.pl. (bom)

Urodził się w Gliwicach, dorastał na Zatorzu. Po drugiej wojnie światowej został wysiedlony do 
Niemiec. To tam spędził większość życia, ale nigdy nie zapomniał o miejscu swojego dzieciństwa. 
Wspomnienia z tamtego okresu przelewał na papier. W ten sposób powstała m.in. „Pierwsza polka”, 
„Światło września”. „Czas bez dzwonów” oraz „Ziemia i ogień”, czyli gliwicka tetralogia. O kim mowa? 
To Horst Bienek. W tym roku przypada 80. rocznica urodzin oraz 20. rocznica śmierci pisarza. 

Rozpoczynamy Rok Horsta Bienka!...

Uchwycić w kadrze
Takiego konkursu jeszcze w naszym mieście nie było. Nic jednak w tym dziwnego, bo nie było dotąd okazji skłaniającej do ogłosze-
nia podobnego współzawodnictwa. W czerwcu będziemy obchodzić 20. rocznicę przywrócenia samorządu terytorialnego w naszym 
kraju. Miasto Gliwice oraz Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości postanowiły z tego powodu wspólnie zorganizować konkurs 
fotograficzny pod hasłem „Gliwice 20 lat później…”. Ma on na celu ukazanie zmian, jakie nastąpiły w mieście w latach 1990 – 2010. 
Głównymi nagrodami w konkursie będą studenckie stypendia dla obecnych lub przyszłych słuchaczy GWSP.

Dawniej budynek  
kopalni „Gliwice”...

...dziś siedziba Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości
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Pomogą  
niepełnosprawnym

Gliwicki Ośrodek Integracji Niepełnosprawnych za-
chęca osoby niepełnosprawne do skorzystania z pomocy 
przy wypełnianiu rocznych zeznań podatkowych PIT. – Na 
wszystkie pytania dotyczące przysługujących ulg i odliczeń 
odpowiedzą pracownicy gliwickich urzędów skarbowych  
– informuje Katarzyna Wessely-Woźniczka, koordynatorka 
z GOIN. Dyżury będą organizowane w siedzibie Ośrodka 
przy ul. Zwycięstwa 34 (oficyna). 7 kwietnia z zaintereso-
wanymi spotkają się przedstawiciele I Urzędu Skarbowego, 
a 14 kwietnia – II Urzędu Skarbowego. Konsultacje będą 
prowadzone w godzinach od 11.00 do 12.00. (bom)

Rozliczą  
Twój podatek

Zarząd Stowarzyszenia „SON” infor-
muje, że w każdą środę w godzinach 
od 17.00 do 18.30 w siedzibie orga-
nizacji przy ul. Zwycięstwa 34 dorad-
ca podatkowy nieodpłatnie pomaga  
w rozliczaniu deklaracji podatkowych 
PIT za 2009 rok. Pod numerem telefonu 
32/332-44-41 można uzyskać szczegó-
łowe informacje na ten temat oraz umó-
wić się na spotkanie z doradcą podat-
kowym. (roa)

Czynnikami decydującymi o wysokości do-
chodów gminy z tytułu udziałów w PIT jest licz-
ba mieszkańców, poziom zatrudnienia i wyso-
kość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
brutto. W Gliwicach, dzięki dobrze rozwiniętej 
gospodarce lokalnej oraz nowym inwestorom, 
zarówno poziom zatrudnienia, jak i wysokość 
zarobków jest wyższa niż w sąsiednich mia-
stach. W 2008 roku gliwiczanie zarabiali średnio  
3495 zł brutto miesięcznie, podczas gdy np. 
mieszkańcy Bytomia około 2830 zł, Rudy Ślą-
skiej – 2777 zł, a Zabrza – 3100 zł. 

Mniej więcej połowa  
naszego podatku PIT trafia 
co roku do miejskiej kasy

Od 2004 do 2008 roku docho-
dy budżetu Gliwic z tytułu udziału  
we wpływach z podatku PIT rosły śred-
nio o 16,7%. W ubiegłym roku po raz 
pierwszy odnotowano 4,5-procentowy spadek  
– w dobie recesji relatywnie niewielki. Jego przy-
czyną było zarówno spowolnienie gospodarcze, 
jak i zmiana stawek podatkowych PIT (z 19%, 30%  
i 40% w latach poprzednich do 18% i 32% w mi-
nionym roku). Wolniej rosły płace, nieco zwiększyło 
się bezrobocie, więcej osób korzystało z różnego 
rodzaju zasiłków czy ulg podatkowych na dzieci.

Wpływy z podatku od osób  
fizycznych stanowiły około 25% 
dochodów budżetowych miasta  

w 2009 roku

– Za 2008 rok Gliwice otrzymały prawie  
194 mln zł z tytułu udziału w podatku PIT mieszkań-
ców miasta. Za 2009 rok jest to około 185 mln  zł.  
Te dochody mogłyby być jeszcze wyższe, gdyby 
osoby faktycznie mieszkające w Gliwicach (nieko-
niecznie zameldowane na pobyt stały) zadeklaro-
wały chęć rozliczania się z uzyskiwanego dochodu  
w naszym mieście – komentuje Marta Tartanus, 
naczelnik Biura Zarządzania Płynnością Finanso-
wą Urzędu Miejskiego. Szacuje się, iż w Gliwicach  
z podatku PIT mogłoby rozliczać się jeszcze  

około 8 tysięcy osób.

Warto płacić podatki 
tam, gdzie faktycznie 
mieszkamy – za nasze 
pieniądze zmienia się 
nasze bezpośrednie 

otoczenie

Gdzie zapłacimy podatek? O tym możemy 
zadecydować nawet w ostatniej chwili – w dniu 
składania deklaracji podatkowej PIT. Aby zmie-
nić miejsce rozliczenia podatkowego, wystarczy 
dołączyć do formularza zgłoszenie aktualizacyj-
ne NIP-3, w którym podajemy faktyczny adres za-
mieszkania. Takie zgłoszenia są dostępne m.in. na 
stanowisku informacyjnym Wydziału Podatków 
i Opłat Urzędu Miejskiego na czwartym piętrze 
(w holu obok kas). Pracownicy pomogą wypeł-
nić druk i udzielą niezbędnych informacji wszyst-
kim zainteresowanym mieszkańcom. Informację 
o zmianie Urzędu Skarbowego należy również 
przekazać swojemu pracodawcy. (roa)

Zbliża się ostateczny termin składania deklaracji podatkowych PIT 
za 2009 rok. Na rozliczenie z fiskusem mamy czas do końca kwietnia. 
Ile pieniędzy z naszych podatków pozostanie w sumie w Gliwicach? 
Tego jeszcze nie wiadomo. W ubiegłym roku ta kwota wyniosła 942 zł 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca.

Moje podatki dla moich Gliwic

Haracz czy rynkowy 
wzrost opłat?

Czy to prawda, że pobieranie zwiększonych opłat z tytułu wieczy-
stego użytkowania gruntów jest ponoć sposobem na podrepero-
wanie nadwątlonych kryzysem finansów miejskich? – zapytaliśmy 
Adama NEUMANNA, zastępcę prezydenta Gliwic.

Nie ma podstaw, by twierdzić, że finanse Gliwic są nadwątlone z po-
wodu kryzysu. Wysokość dochodów miejskich w 2009 roku nie spa-
dła bynajmniej w porównaniu z rokiem 2008. Wyniosła tyle samo:  
727 mln zł. Kryzys gospodarczy nie wpłynął więc negatywnie na kon-
dycję ekonomiczną Gliwic. Trzeba wyraźnie podkreślić, że opłaty za 
wieczyste użytkowanie gruntów są naprawdę niewielkim źródłem  
lokalnych dochodów miasta. W zeszłym roku zwiększyły się one mniej 
więcej o milion zł w porównaniu z rokiem 2004. Kwota ta stanowi  
zaledwie ułamek procenta (0,14%) rocznego budżetu Gliwic. Czy taka 
maleńka (relatywnie!) suma pieniędzy mogłaby podreperować miej-
skie finanse?

Krążą opinie, że opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów są ponu-
rym reliktem PRL, za pomocą którego władze miejskie dręczą pry-
watnych przedsiębiorców, ściągając od nich finansowy haracz...

To są kontrowersyjne twierdzenia. Nasuwają się poważne wątpliwości 
w tej materii. Nie wiem, czy warto posługiwać się argumentem o „relik-
cie PRL”. Nie jest to – w mojej ocenie – sprawa jednoznaczna. W przy-
padku gruntów zabudowanych rzeczywiście można uznać, że opłaty 
za wieczyste użytkowanie stanowią pewną spuściznę poprzedniego 
systemu politycznego w naszym kraju. Z jednej strony niby pozwalał 
on na przedsiębiorczość, a z drugiej – „kontrolował” własność. Dziś sy-
tuacja wygląda jednak inaczej. Niewątpliwą zaletą omawianego roz-
wiązania, szczególnie w dobie transformacji, jest możliwość nabycia 
prawa użytkowania wieczystego za znacznie niższą kwotę, niż koszto-
wałaby pełna własność. Czy takie zjawisko występuje tylko w Polsce? 
Nie.  Podobne konstrukcje prawne istnieją w wielu innych państwach, 
m.in. w Belgii, Francji, Holandii, Szwecji i Wielkiej Brytanii. W tych kra-
jach nigdy nie było – jak wiadomo –  systemu komunistycznego. Warto 
zatem przypomnieć, co się właściwie kryje pod pojęciem „użytkowanie 
wieczyste gruntu”. Jest to forma długotrwałego korzystania z nierucho-
mości należących bądź to do Skarbu Państwa, bądź też do jednostek 
samorządu terytorialnego. Takimi użytkownikami terenów mogą być 
osoby fizyczne i prawne. Grunty służą najczęściej celom związanym  
z budownictwem mieszkaniowym lub działalnością gospodarczą. Za-
rzuty na temat tzw. haraczu pobieranego przez gliwicki samorząd od 
gnębionych przedsiębiorców są zupełnie nieuprawnione. Tegoroczna 
podwyżka wysokości opłat gruntowych jest w pełni uzasadniona za-
pisami ustawowymi.

Wielu gliwiczan pyta jednak, dlaczego opłaty wzrosły aż kilkakrot-
nie. Czy podwyżka musiała być tak drastyczna?

Z obowiązującego w naszym kraju ustawodawstwa wynika, że opłata 
powinna podlegać aktualizacji. Musi być dostosowywana do zmieniają-
cej się wartości nieruchomości. Czynności te są w Gliwicach wykonywa-
ne sukcesywnie, zgodnie z przepisami prawa. Naturalną konsekwencją 
zmiany operatów szacunkowych (wycen) nieruchomości jest właśnie 
podwyżka wysokości opłat za wieczyste użytkowanie gruntów. W nie-
których przypadkach sięga ona rzeczywiście kilkuset procent. Nie wy-
nika to jednak z żadnego „widzimisię” rzeczoznawców majątkowych, 
ale wyłącznie z faktu, że w niektórych częściach miasta opłaty nie były 
weryfikowane od lat dziewięćdziesiątych XX wieku. Od tamtego czasu 
znacznie wzrosła zaś wartość poszczególnych nieruchomości, co jest 
zupełnie normalne w rozwijającym się dynamicznie mieście.

Czy przedsiębiorcy mogą odwołać się od decyzji o podwyżce 
opłat?

Oczywiście. Od wypowiedzenia wysokości opłaty służy użytkownikowi 
wieczystemu odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławcze-
go w Katowicach. Z takiej możliwości skorzystały w naszym mieście  
92 osoby w 2008 roku oraz 77 osób w zeszłym roku. 

Z jakim skutkiem?
Czasami z pozytywnym dla siebie. Przed dwoma laty było w mieście  
14 takich przypadków, a w ubiegłym roku – jeden. Zdarzało się też, 
że niektórzy użytkownicy wieczyści odwoływali się do sądu od nieko-
rzystnego dla siebie werdyktu SKO. Odnotowaliśmy 17 takich sytuacji. 
Postępowania te nie zostały jeszcze zakończone. Czy można uniknąć 
sporów na tle wysokości opłat za wieczyste użytkowanie gruntów? 
Wszyscy zainteresowani mają otwartą drogę do wykupu administro-
wanych przez siebie terenów. Przekształcenie prawa użytkowania wie-
czystego w pełną własność likwiduje przedmiot sporu.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

nabór wniosków do budżetu miasta na 2011 rok na realizację zadań jednorocznych

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków są:
	 komisje stałe Rady Miejskiej w Gliwicach,
	 kluby radnych,
	 radni,
	 rady osiedlowe,
	 Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice,
	 podmioty wymienione w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie.

Wnioski należy składać w Biurze Prezydenta Miasta  
i Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21 (I piętro, pokój 135) w terminie do 
15 kwietnia 2010 r. Formularz wniosku (F-5) można 
pobrać ze strony internetowej www.um.gliwice.pl  
z działu Budżet miasta.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu 32/238-54-11.
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Sześć medali Okońskiego
Cztery złote krążki oraz po jednym srebrnym  

i brązowym wywalczył gliwiczanin Czesław 
Okoński (ur. 1941 r.) w 18. Halowych Mistrzo-
stwach Polski Weteranów w Lekkiej Atletyce. 
Impreza odbyła się w Spale. W zawodach wy-
startowało 214 zawodników (kobiet i mężczyzn)  
w wieku od 35 do 80 lat. Rywalizowali w dzie-
więciu kategoriach wiekowych. Czesław Okoń-
ski (w grupie M 65 – 70) zdobył brązowy medal  
w biegu na 60 metrów, srebrny – w skoku o tycz-
ce oraz złote – w biegu na 60 metrów przez płot-
ki, skokach wzwyż, w dal i w trójskoku. Obecnie 
przygotowuje formę na 20. Mistrzostwa Polski 
Weteranów LA w Toruniu. 

Sośniczanki na czwartym
Gliwickie szczypiornistki z Klubu Sporto-

wego „Sośnica” wywalczyły czwarte miejsce na 
Mistrzostwach Polski Juniorek w piłce ręcznej  
w sezonie 2009/2010. W meczu o brązowy me-
dal gliwiczanki uległy zawodniczkom z gdyń-
skiego klubu sportowego „Vistal – Lączpol”.  
Na najwyższym stopniu podium stanął ze-
spół Truso Elbląg, a drugie miejsce wywalczył  
– KPR Ruch Chorzów. Gliwicka drużyna występo-
wała w składzie: Karolina Sagała, Sylwia Kumon, 
Klaudia Barczak, Paulina Kurek, Daria Sudraw-
ska, Karolina Wilk, Mariola Wiertelak, Patrycja 
Pawłowicz, Patrycja Wydrzyńska, Małgorzata Ol-
ber, Patrycja Wieczorek, Barbara Jamróz, Paulina 
Kowalczyk, Patrycja Kobusińska, Justyna Hurec, 
Małgorzata Kunowska. (bom)

SPORTOWE 
PUZZLE

PIAST GLIWICE – MÓJ KLUB, MOJE MIASTO
Końcówka obecnego sezonu ekstraklasy będzie dla Gliwic szczególnie emocjonująca.  
Nasza drużyna potrzebuje gorącego dopingu w walce o utrzymanie się w najwyższej klasie 
rozgrywkowej. W sobotę, 3 kwietnia, zapraszamy na pierwszy w tej rundzie mecz 
na stadionie przy ul. Okrzei. W 23. kolejce ekstraklasy GKS Piast podejmie Koronę 
Kielce. 

Nagrodą dla zwycięzców miesiąca będą ze-
stawy gadżetów klubowych i miejskich. Nagrodą 

główną – karnet na wszystkie mecze GKS Piast „w domu” 
w przyszłym sezonie oraz karnet na miejskie pływalnie o wartości 200 zł. Pełny 
regulamin rywalizacji i opis warunków zgłoszenia będzie dostępny na stronie  
www.um.gliwice.pl od 3 kwietnia.

Do wspólnego kibicowania  
i fotograficznej zabawy zaprasza 

gliwicki samorząd  
i Zarząd GKS Piast S.A.  

Podczas tego spotkania zawodnicy Piasta wystąpią w nowych strojach z napisem „Miasto Gliwice”.  
Z tej okazji dla wszystkich sympatyków niebiesko-czerwonych przygotowano niespodziankę.  
Każdy, kto 3 kwietnia przyjdzie na mecz, otrzyma koszulkę kibica. Zachęcamy do kibicowania 
i wzięcia udziału w fotozabawie, która potrwa do końca obecnego sezonu. 

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy, którzy otrzymają koszulkę kibica.  
Warto fotografować się w niej w najbliższych miesiącach i przesyłać zdjęcia w wersji 
elektronicznej na adres kp@um.gliwice.pl (koniecznie z dopiskiem „PIAST GLIWI-
CE – MÓJ KLUB, MOJE MIASTO”). Fotografie powinny wiązać się tematycznie 
z promocją Gliwic i GKS Piast poza granicami miasta lub popularyzowaniem 
aktywnego spędzania wolnego czasu, sportu oraz rekreacji, lub promocją 
miejskich obiektów sportowo-rekreacyjnych. Liczymy, że przesłane zdjęcia 
staną się pomysłową i zabawną formą reklamy klubu i miasta. 

Przez kolejne cztery miesiące na stronie internetowej www.um.gliwice.pl bę-
dzie można uczestniczyć w głosowaniu na najciekawsze fotografie. W ten sposób zostaną 
wyłonione najlepsze zdjęcia miesiąca. W finale akcji – 6 sierpnia – spośród czterech laure-
atów jury wybierze zwycięzcę całego konkursu. 

Zestawy gadzetów,  
karnet na mecze Piasta  

i miejskie baseny!

.

'
'

Nowe koszulki zawodników GKS Piast

Przegrany mecz  z Odrą Wodzisław przed dwoma tygodnia-
mi był 11. meczem z rzędu, w którym Piast nie zdobył komple-
tu punktów. Zdecydowano się na radykalne posunięcie i już  
w następnym spotkaniu (21 marca), w którym Piast podej-
mował w Wodzisławiu bytomską Polonię, drużynę poprowa-
dzili nowi trenerzy – Ryszard Wieczorek i jego asystent Jan 
Furlepa. – Znam dobrze tych chłopaków i wiem, że drzemie  
w nich spory potencjał. Problem tkwi w ich psychice, a nie umie-
jętnościach – mówił Ryszard Wieczorek przed debiutem w roli 
trenera Piasta. I udało się. Zawodnicy Piasta przeciwko Polo-
nii zagrali tak, jak się od nich tego oczekuje. Już w 12. minu-
cie Wilczek zdobył bramkę. Piast objął prowadzenie, którego  
nie oddał już do końca gry.

Trzy zdobyte punkty w meczu z Polonią pozwoliły opu-
ścić strefę zagrożoną spadkiem. W minioną niedzielę gliwi-
czanie pojechali do Białegostoku, gdzie zmierzyli się z tam-

tejszą Jagiellonią. „Jaga” przed tym pojedynkiem miała tyle 
samo punktów w tabeli co Piast. Oznaczało to, że zwycięzca 
pojedynku znacząco poprawi swoją sytuację. Niestety, gliwi-
czanie nie sprostali temu zadaniu i ulegli 0:2. – Przegraliśmy 
mecz z bardzo słabo dysponowaną Jagiellonią i to boli naj-
bardziej. Przegraliśmy nie dlatego, że byliśmy drużyną słabszą,  
ale dlatego, że nie każdy z nas chyba zdaje sobie sprawę,  
o co walczymy – nie krył złości po końcowym gwizdku sę-
dziego Sławomir Szary. 

Pierwszy gol dla gospodarzy padł po serii błędów za-
wodników Piasta w 17. minucie. Najpierw Zganiacz dał so-
bie zabrać piłkę przed linią końcową, potem bez opieki został 
pozostawiony Frankowski, który głową posłał piłkę pomię-
dzy nogami Kwapisza do gliwickiej bramki. Drugi cios biało-
stoczanie zadali w 67. minucie. Grosicki łatwo ograł dwóch 
obrońców Piasta, podał do Frankowskiego, a ten mimo asy-
sty Glika, już leżąc na murawie, wepchnął piłkę do siatki.  
– Przegraliśmy po indywidualnych błędach, które nie mo-
gą się zdarzać na poziomie ekstraklasy – do winy przyznał 
się Kamil Glik. Jego koledzy próbowali odrobić stratę.  
W 75. minucie Olszar przestrzelił, stojąc dwa mety przed 
bramką. W końcówce piłka po strzale Biskupa trafiła w po-
przeczkę. – Tydzień temu graliśmy spokojnie, na luzie. A teraz 
jesteśmy na wyjeździe i nie poznaję wielu zawodników. Dziś 
było zbyt mało jakości w naszej grze i to trzeba szybko zmienić  
– podsumował występ Ryszard Wieczorek.

Już w najbliższą sobotę (3 kwietnia) o godz. 14.45 Piast 
będzie podejmować w Gliwicach Koronę Kielce. Przedsprze-
daż biletów na to spotkanie będzie prowadzona w czwartek 
i piątek w siedzibie Stowarzyszenia GKS Piast przy ul. Zwy-
cięstwa 36, w godzinach od 11.00 do 17.00.

Wygrana z Polonią, przegrana z Jagiellonią
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Grzegorz Muzia

Przyjdz na mecz, odbierz koszulke kibica.  
Pstrykaj foty – wygrywaj nagrody!
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W Zespole Szkół Samochodowych (ul. Kilińskiego 24a) postano-
wiono utworzyć nowy kierunek nauczania. Od września placówka 
będzie kształcić techników mechaników lotnictwa. – Podpisaliśmy list 
intencyjny o współpracy z Aeroklubem Gliwickim. Lotnisko znajduje się  
w odległości kilku minut marszu od budynku naszej szkoły. Takie sąsiedztwo 
stwarza młodym ludziom jak najlepszą perspektywę zdobywania kwalifi-
kacji technika mechanika lotnictwa – wyjaśnia Mariusz Kucharz, dyrektor 
ZSS. Możliwość równoczesnego kształcenia zawodowego i uzyskania 
uprawnień lotniczych, szybowcowych, spadochroniarskich i modelar-
skich w ramach kursów prowadzonych przez Aeroklub, zapewniają – jak 
się ocenia – ciekawą szansę dla absolwentów gimnazjów, którzy posta-
nowią kontynuować naukę w gliwickiej „samochodówce”. (luz)

Zespół Szkół FILOMATA (Niepubliczne Gimnazjum i Liceum Ogól-
nokształcące) organizuje doroczne konkursy stypendialne. – Tradycyj-
nie staramy się pomóc młodym zdolnym ludziom, którzy są zaintereso-
wani podjęciem u nas nauki. Jesteśmy niepubliczną placówką oświatową, 
ale nie chcemy, by ten fakt stanowił barierę finansową dla kandydatów 
z rodzin niezamożnych. Najbardziej liczą się dla nas indywidualne ce-
chy uczniów, ich pomysłowość i kreatywność, a nie formalne oceny, jakie 
mają na świadectwach – zachęca Elżbieta Więcław, dyrektor Zespołu 
Szkół FILOMATY. 

Każdy uczeń szóstej klasy szkoły podstawowej oraz trzeciej klasy 
gimnazjum może ubiegać się o przyznanie mu stypendium FILOMATY. 
W tym celu powinien do 7 kwietnia złożyć odpowiedni wniosek w se-
kretariacie placówki (ul. Bojkowska 20a). W sobotę, 10 kwietnia, w go-
dzinach od 9.30  do 13.00 placówka otworzy natomiast swoje podwoje 
w ramach Dnia Otwartego w FILOMACIE. Szczegółowe informacje na 
ten temat oraz druki dokumentów można znaleźć na stronie interne-
towej www.filomata.com.pl. (luz)

Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29) przyłączyło się do grona uczest-
ników ogólnopolskiego programu „Ślady przeszłości”, realizowanego 
pod auspicjami Centrum Edukacji Obywatelskiej w Warszawie. Celem 
przedsięwzięcia jest ocalenie od zapomnienia zabytków bądź posta-
ci związanych z „małymi ojczyznami”. Uczniowie szkoły zainteresowali 
się gliwickim fotografem i badaczem – Wilhelmem von Blandowskim  
(1822 – 1878). Poszukując źródłowych materiałów historycznych  
odwiedzili Archiwum Miejskie i różne biblioteki, nawiązując również 
współpracę z gliwickim Muzeum. Dotarli też do nestora gliwickich  
fotografików – Jerzego Lewczyńskiego, który dysponuje rozległą wie-
dzą na temat  Blandowskiego. 

W ubiegłym miesiącu zorganizowano w gimnazjalnej „dziesiątce” 
sympatyczną uroczystość powołania do życia 10-osobowej Drużyny 
Wilhelma. Przygotowano i odczytano akt adopcji zabytków związanych 
z Blandowskim. Uczniowie zadeklarowali chęć aktywnego włączenia 
się w prace stowarzyszenia „Gliwickie Metamorfozy”, zajmującego się 
renowacją Cmentarza Hutniczego. Ustalono, że gimnazjaliści będą mie-
li pod swoją pieczą grób matki fotografa – Leopoldyny Blandowskiej. 
Młodzi gliwiczanie zamierzają także kontynuować starania Jerzego 
Lewczyńskiego o ufundowanie tablicy pamiątkowej na kamienicy przy  
ul. Bankowej 4, należącej niegdyś do Blandowskiego (dawne atelier  
fotograficzne). Dodajmy jeszcze, że Drużyna Wilhelma będzie działać 
pod opieką Joanny Usarek-Gorol, nauczycielki Gimnazjum nr 10. (luz)

Czy chcesz być mechanikiem lotnictwa?

Stypendia FILOMATY

Drużyna Wilhelma

EDUKACYJNY  KALEJDOSKOP

Subwencja oświatowa z budżetu państwa nie wystarcza miastu na pokrycie 
istniejących potrzeb w dziedzinie edukacji. – Gliwicki samorząd musi corocznie 
dopłacać do oświaty z własnych dochodów – podkreśla Renata Caban, zastępca 
prezydenta miasta. W ubiegłym roku lokalne wydatki edukacyjne wyniosły 
prawie 223 mln zł. Otrzymana z Warszawy subwencja oświatowa umożliwiła 
zaś ich sfinansowanie tylko w 65%. 

Dopłaty z miejskiej kasy

Agencja Rozwoju Lokalnego  
sp. z o.o. w Gliwicach

zaprasza na bezpłatną konferencję pt.

EFEKTYWNIEJSZE ZARZĄDZANIE FIRMĄ  
– NOWE NARZĘDZIA INFORMATYCZNE

Konferencja odbędzie się 21 kwietnia 2010 r.
w godzinach od 9.00 do 15.30

w kompleksie Centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE 
Agencji Rozwoju Lokalnego przy ul. Bojkowskiej 37.

Warunkiem uczestnictwa w konferencji  
jest wypełnienie formularza

zgłoszeniowego i odesłanie go faksem  
na numer 32/33-93-117,  

e-mailem na adres: r.ratajczak@arl.pl  
bądź pocztą do 16 kwietnia 2010 r.

Więcej informacji i formularz zgłoszeniowy na stronach:

www.rsptt.pl i www.arl.pl

Z kasy miejskiej trzeba było dołożyć co najmniej 
54 mln zł (dowóz uczniów do szkół, dofinansowanie 
kosztów wakacyjnego wypoczynku i kolonii śródrocz-
nych, uczniowskie stypendia prezydenckie, realizacja 
zadań remontowo-inwestycyjnych itp.). – W bieżącym 
roku może być bardzo podobnie, tym bardziej że od 
września mają wejść w życie 7-procentowe podwyżki 
płac nauczycielskich – mówi Renata Caban.

Nie bacząc jednak na pewne ograniczenia spo-
wodowane kryzysem gospodarczym, postanowiono 
w zeszłym roku zwiększyć nieco wynagrodzenia pra-
cowników samorządowych, zatrudnionych w gliwic-
kich szkołach i placówkach oświatowych (potocznie 
są oni nazywani pracownikami administracji i obsłu-
gi). – Prezydent miasta podjął decyzję o wyasygnowa-

niu środków z kasy miejskiej na podwyżkę płac dla osób  
z tej grupy. Był to drugi etap regulacji ich wynagrodzeń 
(pierwszy – w roku 2008). Zarobki wzrosły od 1 marca 
ubiegłego roku – relacjonuje Renata Caban. 

Pieniądze przeznaczono głównie na podwyższe-
nie puli premiowej. Dlaczego? – Uznano, że faktyczną 
podwyżkę płacy powinni odczuć pracownicy efektywnie 
wykonujący swoje obowiązki służbowe. Decyzje o sposo-
bie wykorzystania przyznanej puli finansowej pozosta-
wiono w rękach dyrektorów poszczególnych jednostek. 
Na ten cel wyasygnowano w ubiegłym roku z budżetu 
miejskiego ok. 1,77 mln zł. W efekcie pracownicy admi-
nistracji i obsługi w szkołach zyskali przeciętnie ponad 
10% miesięcznie – tłumaczy Krystyna Błasiak, zastęp-
ca naczelnika Wydziału Edukacji UM. (luz)

Wygraj wycieczkę do Krakowa
„Żydowskie dziedzictwo Gliwic i powiatu gliwickiego” to tytuł konkursu historycznego organizowane-

go przez Szkołę Podstawową nr 39 oraz Muzeum w Gliwicach. W rywalizacji mogą wziąć udział uczniowie 
klas piątych i szóstych szkół podstawowych (po 2 uczniów z każdej placówki). – Konkurs został pomyślany 
nie tylko jako test wiedzy, ale także możliwość poznania zabytków i pamiątek historycznych związanych ze spo-
łecznością żydowską, jakie można znaleźć na terenie Gliwic i powiatu gliwickiego – wyjaśnia Krystyna Goczał  
z Działu Upowszechniania gliwickiego Muzeum.

Przewidziano trzy etapy przedsięwzięcia. 19 kwietnia w siedzibie SP nr 39 (ul. Obrońców Pokoju 4) zapla-
nowano test pisemny. Dziesięciu uczniów, którzy wykażą się najlepszą wiedzą, 10 maja pojedzie na wyciecz-
kę szlakiem żydowskiego dziedzictwa Gliwic i miejscowości powiatu gliwickiego. Natomiast 17 maja w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) uczniowie napiszą kolejny test. Główną nagrodą będzie wyjazd do krakowskie-
go Kazimierza – jednego z najważniejszych ośrodków kultury żydowskiej nie tylko w naszym kraju. 

Zgłoszenia uczestników przyjmuje do 9 kwietnia gliwickie Muzeum. Zapisy są prowadzone drogą tele-
foniczną (32/231-08-54) i e-mailową (kgoczal@muzeum.gliwice.pl). W Willi Caro można także wypożyczyć 
materiały pomocne w przygotowaniach do konkursu. Szczegółowe informacje na temat przedsięwzięcia  
i warunków uczestnictwa można znaleźć na stronie internetowej www.muzeum.gliwice.pl. Patronat nad 
imprezą objęli: naczelny rabin Polski – Michael Schudrich, prezydent Gliwic – Zygmunt Frankiewicz oraz 
burmistrz Toszka – Jacek Zarzycki. (bom)
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Taneczne triumfy SALAKE
Złote medale w kategoriach „Figure Dance”, „Show Dance” i duetów  
(2 Hands), a także 4 złote krążki, 5 srebrnych i 7 brązowych w kategoriach 
solowych zdobyli młodzi tancerze z gliwickiego zespołu „Salake” podczas 
Międzynarodowych Zawodów Tańca Irlandzkiego „Ista Feis 2010” w Krako-
wie. W turnieju wzięło udział 312 zawodników z różnych krajów europej-
skich. Zawody rozegrano pod patronatem międzynarodowej organizacji 
tanecznej Registered Teachers Mainland Europe. 

Dziecięco-Młodzieżową Formację Taneczną „Salake” prowadzą Joanna i Adam Koćwinowie. Od lat 
pasjonują się oni tańcem irlandzkim. – Przy tej muzyce nogi same rwą się do tańca, a publiczność reaguje 
tak żywiołowo, że zapominamy o zmęczeniu. Wielokrotnie zdarzało się, że widzowie i jurorzy byli dosłow-
nie oczarowani naszymi występami. Po prostu nie mogli uwierzyć, że mamy po kilkanaście lat i potrafimy 

stepować w ten sposób 
–  wspominają tancer-
ki z grupy. Dodajmy,  
że Joanna Koćwin  
pełni kilka ważnych 
funkcji w  zespole. Jest 
nauczycielem tańca, 
choreografem i dy-
rektorem artystycz-
nym formacji. Grupa 
tworzy spektakle, łą-
cząc elementy tańca 
irlandzkiego z innymi 
gatunkami. Zespół 
działa obecnie przy 
Młodzieżowym Do-
mu Kultury w Gliwi-
cach. (łaza)
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Co? Gdzie? Kiedy?
Bilety na spotkania teatralne

Od 1 kwietnia rusza sprzedaż biletów na imprezy 
w ramach tegorocznych XXI Gliwickich Spotkań Te-
atralnych. W tym roku wiosenny przegląd rozpocznie 
się 5 maja, a program imprezy wypełnią liczne atrak-
cje. Oprócz przedstawień przygotowanych przez 
znakomite teatry, zaplanowano projekcje filmów 
oraz spotkania ze znanymi aktorami i reżyserami. 
Bilety na imprezy można nabyć w kasach: GTM przy 
ul. Nowy Świat 55/57 (tel. 32/232-13-39) oraz Kina 
Amok przy ul. Dolnych Wałów 3 (tel. 32/231-56-99). 
Szczegółowe informacje o festiwalu można znaleźć 
na stronie internetowej www.teatr.gliwice.pl.

Odchodzący  
świat wczorajszych Gliwic...

…to tytuł sesji historycznej przygotowywa-
nej przez Stowarzyszenie „Gliwickie Metamorfo-
zy”. Zanim jednak miłośnicy zabytków spotkają się,  
21 kwietnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej (Plac 
inwalidów Wojennych 3, początek – godz. 16.00), 
zobaczą dwie ekspozycje. 7 kwietnia o godz. 17.00  
w Starej Fabryce Drutu (ul. Dubois 22) zostanie 
otwarta retrospektywna wystawa fotografii nie-
istniejących obiektów gliwickich uwiecznionych 
przez członków stowarzyszenia. Na zdjęciach będzie 
można zobaczyć m.in.: Zakłady Huldschinsky’ego  
(Hutę 1 Maja), kopalnię „Gliwice”, kolej wąskoto-
rową, stadion XX-lecia. Swoje prace zatytułowane  
„W poszukiwaniu tożsamości miejsca – architektu-
ra współczesna w kontekście historycznego miasta” 
zaprezentują tam także studenci Wydziału Archi-
tektury Politechniki Śląskiej. Wernisaż rozpocznie 
się o godz. 17.00, a ekspozycja będzie czynna do 
18 kwietnia (od wtorku do piątku w godzinach od 
16.00 do 19.00 oraz w soboty i niedziele – od 15.00 
do 18.00). – Przypominamy również, że trwa plebi-
scyt na „Najlepszy nowy obiekt zrealizowany w kon-
tekście historycznym”, czyli budynek (zrealizowany po 
2000 r.) najlepiej pasujący do swojego historycznego 
otoczenia. W konkursie mogą wziąć udział wszyscy 
mieszkańcy Gliwic. Propozycje należy przesyłać trady-
cyjną pocztą na adres stowarzyszenia (ul. Jagielloń- 
ska 21) lub e-mailem (gliwickie_metamorfozy@op.pl) 
do 12 kwietnia. Ogłoszenie wyników plebiscytu nastą-
pi podczas sesji „Odchodzący świat wczorajszych Gli-
wic” – informuje Małgorzata Malanowicz, szefowa 
„Gliwickich Metamorfoz”. 

O Różewiczu w TVP Kultura
W środę, 7 kwietnia, o godz. 19.00 w TVP Kultura 

zostanie wyemitowany film dokumentalny „Gliwickie 
lata Tadeusza Różewicza”. Premiera dokumentu od-
była się w Gliwicach w siedzibie „Sceny Bajka – Kina 
Amok” w listopadzie ubiegłego roku, a jego pierwsza 
prezentacja – na antenie telewizji (w TVP 2) w lutym 
tego roku. Przypomnijmy, że obraz wyreżyserował 
Krzysztof Korwin Piotrowski, a wyprodukował Gli-
wicki Teatr Muzyczny. Projekt został sfinansowany 
przez lokalny samorząd.

Z ostatniej chwili!
Przedstawienie Gliwickiego Teatru Muzycznego 

„High School Musical” zdobyło Nagrodę Artystyczną 
ZŁOTA MASKA Marszałka Województwa Śląskiego za 
rok 2009 w kategorii „spektakl dla młodych widzów”. 
Najważniejsze wyróżnienia teatralne w naszym re-
gionie przyznano w poniedziałek (29 marca) w Te-
atrze im. J. Kochanowskiego w Opolu. Gratulujemy 
całemu zespołowi! Więcej na ten temat – w kolej-
nym numerze MSI. 

Nadchodzą radosne święta Zmartwychwstania Pańskiego. Ten wyjątkowy czas 
wiąże się z bogatą celebracją religijną i różnorodnymi zwyczajami. Jednym z nich 
jest procesja konna, bez której mieszkańcy Ostropy – z pewnością – nie wyobraża-
ją sobie Wielkiej Nocy. Świąteczny korowód jest także atrakcyjnym wydarzeniem 
stanowiącym ważny element śląskiego folkloru.

Świąteczna procesja

(bom)

Kawalkada wyrusza w świąteczny poniedziałek, wcze-
snym popołudniem, spod kościoła pw. Ducha Świętego. 
Orszak liczący kilkudziesięciu jeźdźców przemierza pra-
wie dwudziestokilometrową trasę od wschodnich po 
zachodnie granice dzielnicy. Uczestnicy korowodu ob-
jeżdżają pola i posiadłości. Modlą się i śpiewają religijne 
pieśni, prosząc m.in. o żyzne plony i błogosławieństwo 
dla mieszkańców.

Procesje konne to prastary zwyczaj, który szczególnie 
upowszechnił się na Śląsku. W ostropskich kronikach pa-
rafialnych z początków XVIII wieku zapisano, iż obyczaj 

istnieje „od niepamiętnych czasów”. Jego geneza sięga 
prawdopodobnie przedchrześcijańskiej kultury słowiań-
skiej. Jest to jeden z archaicznych obrzędów obchodzenia 
pól w celu zabezpieczenia ich przed wszelkim złem. Pro-
cesja porusza się zgodnie z ruchem Słońca po obwodzie 
koła, które w dawnych ludowych zwyczajach, w ludowej 
magii, oznaczało doskonałość i idealny ruch. 

Dla uczestników procesja ma jednak przede wszyst-
kim wymiar religijny. Przygotowania do niej rozpoczy-
nają się kilka dni wcześniej. Organizacją uroczystości 
zajmują się tzw. śpiewocy, których zadaniem jest do-
starczenie koni dla księży i sprawdzenie trasy proce-
syjnej. Jeźdźców obowiązują odpowiednie stroje. No-
szą oni czarne skórzane kurtki, bryczesy i wysokie buty.  
W Ostropie jest zwyczaj ozdabiania jeźdźców wieńcami 
– to lokalna tradycja, która nie występuje nigdzie indziej. 
Kawalerowie noszą po dwa wianki, a żonaci mężczyźni  
i księża – po jednym. Wieńce z mirtu lub bukszpanu zdo-

bią żółto-białe bądź różowo-białe papierowe kwiaty.  
Na zakończenie procesji uczestnicy rzucają je w kierun-
ku wysokiego krzyża misyjnego stojącego przy kościele. 
Towarzyszy temu przekonanie, że ten, kto pierwszy za-
wiesi swój wieniec na krzyżu, w tym samym roku stanie 
na ślubnym kobiercu.

Dawniej w procesji brali udział wyłącznie mężczyź-
ni, mieszkańcy danej miejscowości. Współcześnie w or-
szaku jadą także kobiety. Tradycyjnie na czele korowo-
du jedzie trzech młodzieńców trzymających odświętnie 
przystrojony krzyż procesyjny. Zaś najbardziej doświad-

czeni jeźdźcy wiozą nieodłączne symbole Świąt Wielkiej 
Nocy: paschał, krzyż przepasany czerwoną stułą i figurę 
Zmartwychwstałego Chrystusa. Wzdłuż trasy przejazdu 
gromadzą się tłumy ludzi, którzy nie tylko podziwiają wi-
dowisko, ale również towarzyszą jeźdźcom w modlitwie 
i śpiewie. Czterogodzinną wędrówkę po polach wieńczy 
nabożeństwo w kościele. (bom)

Wystawy pisanek
W Miejskiej Bibliotece Publicznej (Plac Inwalidów Wojen-

nych  3) można oglądać pokonkursową wystawę „Pisanki – Kraszan-
ki”. W rywalizacji na najpiękniejsze wielkanocne jajka, zorganizo-
wanej przez MBP, wzięły udział dzieci i młodzież z województwa 
śląskiego. Najlepsze prace można podziwiać do 17 kwietnia.  
Z kolei w Galerii Miejskiej MΠK (Rynek 4 – 5) są pokazywane pi-
sanki wyróżnione w konkursie „Górnośląskie Kroszonki 2010” przy-
gotowanym przez gliwickie Muzeum. Ekspozycja będzie czynna 
do 11 kwietnia. Natomiast blisko 200 jajek wielkanocnych ze zbiorów gliwickiej placówki jest prezentowanych na 
wystawie w Muzeum Górnośląskim (Oberschlesisches Landesmuseum) w Ratingen (Nadrenia – Północna Westfa-
lia). Z bogatej kolekcji, liczącej ponad 1700 eksponatów, wybrano pisanki zdobione różnymi technikami, przygo-
towane zarówno przez dorosłych twórców, jak i dzieci. – Obok kroszonek istotną część pokazu stanowi informacja  
o wiosennych i wielkanocnych zwyczajach górnośląskich. O symbolice jajek oraz technikach ich zdobienia wspomniano 
także podczas otwarcia ekspozycji. W wernisażu wzięło udział wielu byłych mieszkańców Górnego Śląska, dla których 
wystawa i prezentowane zwyczaje były przypomnieniem lat młodości – informuje Dział Upowszechniania Muzeum 
w Gliwicach. (bom)

W tym roku procesja konna wyruszy 5 kwietnia o godz. 
13.00. Trasa będzie przebiegała od skrzyżowania ulic  
Architektów i Geodetów do ul. Daszyńskiego (w kierunku 
Sośnicowic), a następnie do autostrady. Przed zjazdem 
na A4 jeźdźcy skręcą w polną drogę, a dalej w  ul.  To-
karską, którą ponownie dojadą do ul. Daszyńskiego.  
Z ul. Daszyńskiego wjadą w polną drogą i będą podążać 
w kierunku autostrady, a dalej ulicami Tulipanów, Cerami-
ków, Daszyńskiego i Architektów, aż do kościoła. Przewi-
dywany czas zakończenia procesji – godz. 17.00. 
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Budowa autostrady nie jest inwestycją 
miejską, ale rządową. Realizację śląskiej części 
A1 (od Pyrzowic do Gorzyczek na południowej 
granicy kraju) prowadzi Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad. Pieniądze na ten 
cel pochodzą głównie z Unii Europejskiej. Au-
tostrada A1 dotarła już do Gliwic. Od grudnia 
kierowcy mogą korzystać z 15-kilometrowego 
odcinka „jedynki” zaczynającego się na węźle 
Gliwice – Sośnica i prowadzącego na południe 
– przez Knurów i Czerwionkę-Leszczyny – do 
Bełku. Jego budowa kosztowała ponad 900 mi-
lionów złotych. Odcinek „Sośnica – Maciejów” 
będzie natomiast w całości przebiegał przez 
teren naszego miasta (od węzła Gliwice – Soś-
nica do węzła Gliwice – Maciejów).  

Budowa fragmentu autostrady 
o długości 6,5 km ma koszto-

wać ponad miliard złotych.
Gliwicki fragment A1 wiedzie (patrząc 

od północy) od węzła Gliwice – Maciejów  
(na skrzyżowaniu „jedynki” z Drogą Krajową 
nr 88). Dalej na trasie znalazły się m.in. ta-
kie „przeszkody”, jak: ul. Chorzowska, rzeka  
Bytomka, tory kolejowe, ul. Królewskiej Ta-
my, rzeka Kłodnica, ul. Kujawska. Odcinek na 
południu kończy się przed węzłem Gliwice 
– Sośnica, gdzie krzyżuje się z autostradą A4 
i ul. Pszczyńską. – To niezwykle skomplikowa-
ny technicznie fragment autostrady. Przebiega 
przez teren silnie zurbanizowany – wyjaśnia 
Dorota Marzyńska, rzecznik katowickiego od-
działu GDDKiA. 

Na trasie  
powstaną dwie estakady 

Dłuższa z estakad (1663 m) powiedzie nad 
torami kolejowymi, nad ulicą Chorzowską  
i rzeką Bytomką. Krótsza estakada (521 m) 

poprowadzi nad rzeką Kłodnicą i ulicą Ku- 
jawską. Poza tym przewidziano m.in. budo- 
wę 13 obiektów inżynierskich: wiaduktów ko-
lejowych o konstrukcji stalowej, przejść dla 
zwierząt, przepustów pod autostradą. Ponad-
to wzdłuż autostrady będą budowane drogi 
dojazdowe i ustawiane  ekrany dźwiękochłon-
ne. Trasę będą tworzyć dwie jezdnie z trzema 
pasami ruchu w każdą stronę. 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad informuje, że budowa odcinka od węzła 
Gliwice – Sośnica do węzła Gliwice – Maciejów 
przebiega bez przeszkód, a zakończenie prac 
zaplanowano na połowę 2011 roku. – Prace są 
prowadzone zgodnie z zatwierdzonym harmo-
nogramem i realizowane we wszystkich możli-
wych obecnie zakresach. Trwają roboty ziemne, 
tworzona jest odpowiednia infrastruktura pod-
ziemna, budowane są obiekty mostowe – opo-
wiada Dorota Marzyńska. Inwestycję realizuje 
– na zlecenie GDDKiA – konsorcjum kilku firm. 
Liderem tej grupy jest Polimex – Mostostal. 

Przejazd gliwickimi odcinkami 
autostrad będzie bezpłatny

Zgodnie z zapisami ustawowymi wszyst-
kie autostrady w Polsce są drogami płatny-
mi. – Ustawa przewiduje jednak występowa-
nie odcinków, na których obowiązują zerowe 
stawki opłat za przejazd w formie tzw. biletów 
zerowych. Zaplanowano, że takie rozwiązanie 
zostanie wprowadzone na śląskiej części auto-
strady A4 oraz na gliwickim odcinku autostrady 
A1 „Sośnica – Maciejów” – zawiadamia rzecznik 
katowickiej GDDKiA. Minister Infrastruktury  
w 2008 roku poinformował, że zakłada się,  
iż na autostradzie A4 pomiędzy węzłem Gliwi-
ce – Sośnica i Gliwice – Kleszczów będą wyda-
wane bilety zerowe, za które podróżujący nie 
będą wnosili opłat. (al)

33 KILOMETRY OBWODNICY 
Gliwicki odcinek A1 (od węzła Gliwice Maciejów do węzła Gliwice – Sośnica) 
jest elementem zamykającym autostradową obwodnicę miasta. Jej pozo-
stałe części tworzą: autostrada A4 (od węzła Gliwice – Kleszczów do węzła 
Gliwice – Sośnica) oraz Droga Krajowa nr 88 (tzw. stara autostrada).  

Autostrada A1 – zwana Autostradą Bursztynową – połączy Trójmia-
sto z Górnym Śląskiem. Docelowo dotrze do granicy z Czechami, 
gdzie połączy się z czeską autostradą D1 prowadzącą do Brna.

Widać już most autostradowy przy ul. Królewskiej Tamy

Prace przy budowie gliwickiego odcinka autostrady A1 przebiega-
ją bez zakłóceń – zawiadamia Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  
i Autostrad. Powinny zakończyć się w połowie 2011 roku. Wówczas 
domknięta zostanie cała autostradowa obwodnica wokół miasta,  
a ze śródmieścia znikną kolejne samochody przejeżdżające tranzy-
tem przez Gliwice.

Autostrada w budowie
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Prace są prowadzone m.in. w sąsiedztwie rzeki Bytomki

AUTOSTRADA A1
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W Gliwicach krzyżują 
się dwa europejskie 
korytarze transporto-
we. Zostały one wyty-
czone na linii wschód 
– zachód (autostrada 
A4) i północ – połu-
dnie (autostrada A1). 
Nasze miasto zyskuje 
szansę na intensyw-
ny rozwój, staje się 
ważnym ośrodkiem 
logistycznym i wy-
jątkowo atrakcyjnym 
miejscem dla inwe-
storów. 

ODCINEK AUTOSTRADY A1
MACIEJÓW – SOŚNICA

estakady

WĘZEŁ GLIWICE-MACIEJÓW

planowany węzeł z DTŚ

tory kolejowe

ul. Królewskiej Tamy

ul. Kujawska

ul. Chorzowska

DK 88
DK 88

WĘZEŁ GLIWICE-SOŚNICA

autostrada A1

rzeka Kłodnica

autostra
da A1
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Węzeł Gliwice – Sośnica to największe skrzyżowanie autostrad 
w Polsce. Na trzech poziomach przecinają się dwie autostrady  
i Droga Krajowa nr 44 (ul. Pszczyńska). Inwestycja objęła budowę 
33 km dróg oraz 16 obiektów inżynierskich (w tym dwóch stu-
metrowych wiaduktów). Koszt przedsięwzięcia wyniesie ponad  
850 milionów złotych. Prace wykończeniowe wciąż trwają. Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad informuje, że roboty 
zakończą się w czerwcu. 

Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic:
Przez wiele lat walczyliśmy o to, aby przez 

Gliwice przebiegały dwie autostrady. Pierwot-
nie miały one omijać nasze miasto. Udało się 
przedstawić dużo argumentów przemawia-
jących na naszą korzyść, opracować wiele 
szczegółowych dokumentów technicznych 
i w końcu zmieniono decyzje lokalizacyjne. 
Uważam to za ogromny sukces samorządu. 
Skrzyżowanie się w naszym mieście autostrad 
A1 i A4 to fakt, który bez wątpienia zaważy na 
przyszłości Gliwic. Zapewni nam możliwość 
rozwoju na dziesiątki lat i sprawi, że miasto nadal będzie się bogacić,  
a w efekcie będzie podnosił się komfort życia nas wszystkich. Warto sobie 
uświadomić, że naszego miasta nie byłoby stać na budowę dróg o takim 
standardzie, a dzięki pozyskaniu tych ogromnych inwestycji zapewnio-
ne jest równocześnie ich finansowanie ze źródeł zewnętrznych – przede 
wszystkim z pieniędzy unijnych. Tylko budowa odcinka „Maciejów – Soś- 
nica” i węzła autostradowego Gliwice – Sośnica to koszt około 2 miliar-
dów złotych, a my nie musimy nic dopłacać. Podobnie było w przypadku 
budowy gliwickiej części autostrady A4, niewiele dołożymy do budowy  
w Gliwicach Drogowej Trasy Średnicowej, która pochłonie mniej więcej  
750 milionów złotych. To komfortowa sytuacja, bo za pieniądze z kasy 
miejskiej możemy realizować inne inwestycje. Budowany obecnie odci-
nek A1 ma szczególne znaczenie, a rozpoczęcie prac uważam osobiście  
za największe wydarzenie minionego roku w Gliwicach. Powstaje fragment 
autostrady, który domknie dużą obwodnicę miasta, stanowiącą podsta-
wowy element nowego układu drogowego Gliwic. Dzięki temu ze śród-
mieścia znikną kolejne samochody, które przejeżdżają tranzytem przez 
nasze miasto. Takiej autostradowej obwodnicy mogą nam pozazdrościć 
mieszkańcy wszystkich dużych polskich miast. 
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Co ze „średnicówką”?
Trwają przygotowania do budowy Drogowej Trasy 
Średnicowej w Gliwicach. Zarząd województwa 
śląskiego wystąpił pod koniec lutego z wnioskiem 
o wydanie tzw. decyzji środowiskowej. Wcześniej 
eksperci opracowujący raport oddziaływania tej 
inwestycji na środowisko potwierdzili, że optymalnym wariantem przebiegu DTŚ przez na-
sze miasto jest dotychczas preferowany wariant. Wskazało go też ponad 82% mieszkańców, 
którzy wzięli udział w ubiegłorocznych konsultacjach społecznych.

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją  

ogłoszenia organizowanych według procedur  
określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

	Dostawę materiałów preizolowanych.
Termin składania ofert: 8 kwietnia 2010 r. do godz. 11.30.

Termin otwarcia ofert: 8 kwietnia 2010 r. o godz. 12.00.

	Remont instalacji CO i CCW oraz szatni w budynkach  
na terenie ciepłowni.
Termin składania ofert: 12 kwietnia 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 12 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00.

	Remont pomieszczeń biurowych działu kadr  
w PEC – Gliwice Sp. z o.o.
Termin składania ofert: 14 kwietnia 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 14 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

	Wykonywanie remontów mieszkań socjalnych i doce-
lowych w budynkach gminnych, zarządzanych przez 
Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 2 kwietnia 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 2 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00.

	Kompleksowe ubezpieczenia majątkowe wraz z od-
powiedzialnością cywilną w okresie od 1 maja 2010 r.  
do 30 kwietnia 2013 r.
Termin składania ofert: 13 kwietnia 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 13 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00.

Żłobki Miejskie w Gliwicach, ul. Kozielska 71
zawiadamiają o ogłoszeniu postępowania przetargowego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty 
budowlane pod nazwą:

Zadanie nr 1: Roboty remontowo-budowlane budynku 
Oddziału I Żłobków Miejskich w Gliwicach,  

ul. Berbeckiego 10: wykonanie cokołu  
zabezpieczającego murów granicznych.

Zadanie nr 2: Roboty remontowo-budowlane budynku 
Oddziału II Żłobków Miejskich w Gliwicach, ul. Mewy 34: 

1) remont schodów zejścia do ogrodu;  
2) remont wiatrołapu z wymianą drzwi wejściowych  

do grupy dziecięcej oraz remont daszka.

Zadanie nr 3: Roboty remontowo-budowlane  
budynku Oddziału III Żłobków Miejskich w Gliwicach,  

ul. Żeromskiego 26a:  
1) wymiana 1 szt. drzwi trzyskrzydłowych;  
2) wymiana rur kanalizacyjnych i wodnych;  

3) remont części bloku żywieniowego; 4) remont  
pomieszczenia na gabinet lekarski.

Zadanie nr 4: Roboty remontowo-budowlane budynku 
Oddziału IV Żłobków Miejskich w Gliwicach,  

ul. Kozielska 71: wymiana instalacji zasilającej dźwigu 
wraz z wymianą wyłącznika głównego.

Zadanie nr 5: Roboty remontowo-budowlane budynku 
Oddziału IV Żłobków Miejskich w Gliwicach,  

ul. Kozielska 71: udrożnienie kanalizacji deszczowej.
Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych  

na poszczególne zadania.

Termin składania ofert: 7 kwietnia 2010 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 7 kwietnia 2010 r. o godz. 10.15.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 

według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę dwóch samochodów półciężarowych.
Termin składania ofert: 8 kwietnia 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00.

Śląskie Centrum Logistyki SA  
w Gliwicach, ul. Portowa 28

zawiadamia o ogłoszeniu w trybie przetargu  
nieograniczonego na wykonanie:

1. fundamentu pod zbiornik  
ppoż. przyłączy i podłączeń,

2. rampy – zbiornika,
3. toru wraz z przebudową drogi i kanalizacji

na terenie Śląskiego Centrum Logistyki SA  
w Gliwicach przy ul. Portowej 28.

Termin składania ofert: 12 kwietnia 2010 r. do godz. 9.50.
Termin otwarcia ofert: 12 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00.
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– Przedsięwzięcie jest obecnie zaawansowane mniej więcej w 23%. Wykonaliśmy już wymagane roboty rozbiórkowe. Przy-
stępujemy teraz do prac przy konstrukcji jezdni i chodników – relacjonuje kierownik budowy, Krzysztof Kamiński z firmy  
SKANSKA S.A. – Oddział Budownictwa Drogowo-Mostowego w Katowicach. 

Projekt przewiduje budowę kanalizacji deszczowej, montaż nowoczesnych latarni, a przede wszystkim – ułożenie no-
wych chodników i nawierzchni jezdni. Trwającym obecnie robotom remontowym towarzyszą dodatkowo prace przy prze-

budowie lokalnego wodociągu (odcinka  
tzw. rurociągu wody surowej z Czechowic 
do Łabęd). Nadzoruje je Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach. 

Z powodu remontu drogi wyłączo-
no w zeszłym miesiącu z ruchu kołowe-
go fragment ul. Głównej, od Placu Nie-
podległości do przejazdu pod wiaduktem 
usytuowanym w rejonie łącznika między  
ul. Główną a ul. Strzelców Bytomskich.  
Trasy niezbędnych objazdów poprowadzo-
no ulicami Strzelców Bytomskich, Czołgową 
i Oświęcimską – dla samochodów osobo-
wych i autobusów komunikacji miejskiej 
oraz Przyszowską, Toszecką i Czołgową  
– dla ciężarówek. (luz)
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Główna w remoncie

Trwa kompleksowa przebudowa prawie 700-metrowego odcinka ul. Głównej w Łabę-
dach (od Placu Niepodległości do posesji z numerem 12). Prace powinny się zakończyć  
do 31 sierpnia. – Łączny koszt zadania finansowanego w całości ze środków budżetu miejskie-
go wyniesie 4,56 mln zł brutto – informuje Zarząd Dróg Miejskich.

„Średnicówka” – oznaczona jako Droga Wojewódzka numer 
902 – ma połączyć centra sześciu śląskich miast oraz umoż-
liwić mieszkańcom regionu szybkie i bezpieczniejsze niż do 
tej pory przemieszczanie się po aglomeracji. Można nią już 
przejechać przez Katowice, Chorzów, Świętochłowice i Rudę 
Śląską. Niestety, „urywa się” na granicy Rudy Śląskiej i Zabrza. 
Dotarcie do niej z Gliwic zajmuje wciąż sporo czasu. Pomimo 
tego niektórzy kierowcy już teraz wybierają tę trasę, czekając 
z niecierpliwością na dokończenie budowy. 

Realizacją inwestycji zajmuje się firma DTŚ S.A., działają-
ca na zlecenie samorządu województwa śląskiego. – Roboty 
trwają obecnie na dwóch pierwszych odcinkach zabrzańskich, 
których otwarcie jest przewidziane na wiosnę 2011 roku. Wtedy 
na DTŚ będzie można wjechać z zabrzańskiej ulicy de Gaulle’a. 
Prace przebiegają zgodnie z planem i są zaawansowane mniej 
więcej w 70% – informuje Danuta Żak, rzecznik DTŚ S.A. 

Zakończenie budowy całej trasy w Zabrzu i odcinków  
w Gliwicach jest natomiast planowane na 2014 r.  – Termin ten 
zależy jednak w znacznej mierze od uzyskania wymaganych de-
cyzji administracyjnych: ostatecznej decyzji środowiskowej, którą 
wydaje Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, a następnie 
pozwolenia na budowę, które wydaje wo-
jewoda śląski. Dopiero po wydaniu decyzji 
środowiskowej możliwe będzie zweryfiko-
wanie terminów realizacji prac i ustalenie 
realnego harmonogramu budowy – wyja-
śnia przedstawicielka spółki. 

Wniosek o wydanie decyzji środowi-
skowej dla ostatniej (zabrzańsko-gliwic-
kiej) części DTŚ trafił już do Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska, a proce-
dura formalna jest w toku. Poprzedziło ją 
opracowanie raportu oddziaływania tej 
inwestycji na środowisko. W przypadku 
Gliwic eksperci potwierdzili, że najdogod-
niejszym wariantem przebiegu trasy jest 
wariant preferowany zarówno przez wła-
dze samorządowe, jak i mieszkańców. Gli-
wiczanie mieli możliwość wypowiedzieć 

się w tej sprawie podczas ubiegłorocznych konsultacji spo-
łecznych, zorganizowanych przez firmę DTŚ S.A. – ponad 82% 
respondentów powiedziało „tak” dla tego rozwiązania.

Przypomnijmy więc, że zgodnie z tymi planami „średni-
cówka” ma przebiegać w Gliwicach w śladzie dawnego Kana-
łu Kłodnickiego. Trasa powiedzie od granicy z Zabrzem, prze-
tnie autostradę A1 i dalej będzie prowadzić przez śródmieście 
do ulicy Portowej i Drogi Krajowej nr 88. W centrum będzie 
przebiegać w 500-metrowym tunelu (pod ul. Zwycięstwa),  
a wszystkie planowane skrzyżowania w naszym mieście są 
projektowane jako bezkolizyjne.

Pieniądze na budowę zabrzańsko-gliwickiej części tra-
sy są zapewnione i tylko w minimalnym stopniu pochodzą  
z miejskiej kasy. Mniej więcej połowę kwoty stanowi pożyczka 
zaciągnięta przez rząd w Europejskim Banku Inwestycyjnym, 
jedna czwarta to pieniądze zarezerwowane przez zarząd wo-
jewództwa śląskiego w Regionalnym Programie Operacyjnym, 
także jedną czwartą pokrywa rządowa subwencja drogowa 
oraz wpłaty samorządów. Koszt realizacji fragmentu drogi  
w Gliwicach o długości 8,1 km oszacowano na mniej więcej 
750 milionów złotych. (al)

Dwa pierwsze odcinki DTŚ w Zabrzu  
mają zostać otwarte wiosną przyszłego roku
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W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość 
położona w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, złożona z działki 
o numerze 14/10 i o powierzchni 0,7805 hektara, ujawniona 
w Księdze Wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, prowa-
dzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego 
w Gliwicach. 
Nieruchomość ta stanowi własność Agencji Rozwoju Lokalne-
go spółka z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego  
z 8 grudnia 2009 r. Prawo własności ARL sp. z o.o. w Księdze 
Wieczystej zostało ujawnione.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążo-
na ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem 
zobowiązań. Nieruchomość przeznaczona jest pod realizację 
przedsięwzięć nowych technologii z branż: informatyka i te-
lekomunikacja, biotechnologia, materiały specjalne, systemy 
mikro i elektromechaniczne. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra kwa-
dratowego netto nieruchomości.
Minimalne postąpienie: 5 zł netto/m2.
Liczba postąpień: minimum jedno.
Cena wywoławcza: 1 m2 nieruchomości  – 165,00 zł netto 
(słownie: sto sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 groszy), 1 m2 
nieruchomości 201,30 zł brutto (słownie: dwieście jeden złotych 
30/100 groszy).
Cena netto całej nieruchomości o numerze 14/10 wynosi  
1 287 825,00 zł (słownie: jeden milion dwieście osiemdziesiąt  
siedem tysięcy osiemset dwadzieścia pięć złotych 00/100 groszy).
Cena brutto całej nieruchomości o numerze 14/10 wraz z 22% 
podatkiem VAT wynosi 1 571 146,50 zł (słownie: jeden milion 
pięćset siedemdziesiąt jeden tysięcy sto czterdzieści sześć zło-
tych 50/100 groszy).

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości  
100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100 groszy), płatne 
na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego sp. z o.o. w Gliwicach  
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) do 9 kwietnia 2010 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się 12 kwietnia 
2010 r. o godzinie 10.00 w siedzibie organizatora przetar-
gu – Agencji Rozwoju Lokalnego sp. z o.o. w Gliwicach przy  
ul. Wincentego Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Specyfikacji 
istotnych warunków przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej 
podanym terminie oraz złożenie pisemnej oferty o treści określo-
nej w SIWP wraz z wymaganymi dokumentami, do 12 kwietnia  
2010 r. do godziny 9.30, w siedzibie organizatora przetargu.

Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szczegółowy 
opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej infrastrukturze 
zawarto w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, którą 
należy nabyć w siedzibie organizatora przetargu od poniedziałku 
do piątku w godz. od 8.00 do 15.00.
Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 22% podatku VAT (słownie: 
dwieście złotych 00/100 groszy plus 22% podatku VAT), płatne 
na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego sp. z o.o. w Gliwicach 
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza 
się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku gdy podmiot wyłoniony w drodze przetargu uchyli 
się od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, wpłacone 
wadium ulega przepadkowi na zasadach określonych w „Spe-
cyfikacji istotnych warunków przetargu”.

Agencja Rozwoju Lokalnego spółka z o.o. w Gliwicach zastrzega 
sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek 
z ofert.

Agencja Rozwoju Lokalnego 
spółka z ograniczoną  

odpowiedzialnością w Gliwicach
 ul. Wincentego Pola 16, 

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego 
ograniczonego, mającego na celu sprzedaż 

nieruchomości opisanej poniżej.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 został 
podany do publicznej wiadomości wykaz zawie-
rający nieruchomości przeznaczone do wynajęcia, 
stanowiące własność Skarbu Państwa:

•	 nr 5/SP/10 do 12 kwietnia 2010 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, Gliwice.
Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana położona w Gliwicach przy  
ul. Tarnogórskiej 151 w  obrębie Szobiszowice, obejmująca 
działkę nr 1501 o pow. 0,1991 ha, zabudowana budynkiem 
dwukondygnacyjnym o funkcji mieszkalnej i powierzchni 
użytkowej 296  m² w zabudowie bliźniaczej. Ukształtowanie 
terenu płaskie. Nieruchomość ma dostęp do drogi publicznej,  
tj. do ul. Tarnogórskiej. Włączenie do ruchu powinno odbywać 
się wyłącznie na zasadzie skrętu w prawo istniejącym zjazdem 
z ul. Tarnogórskiej poprzez działkę nr 2058. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z jego przedmiotem i stanem nieruchomo-
ści w terenie. Nieruchomość można obejrzeć 9 kwietnia 
2010 r. w godz. 14.00 – 14.30 oraz 7 maja 2010 r. w godz. 
14.00 – 14.30. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 576 829,00 zł,
w tym: budynek 65 759,00 zł; grunt 511 070,00 zł
Minimalne postąpienie: 5800,00 zł
Przetarg rozpocznie się w 21 maja 2010 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa  1, w sali nr 254. 
Wadium w wysokości 58 000,00 zł winno być uznane na 
rachunku gminy najpóźniej 17 maja 2010 r. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wyskość czynszu

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości zabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Gliwice

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

O G Ł A S Z A

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(t.j. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.)

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Zabrska 16, lokal nr II, parter, pow. 35,09 m2, 
sala sprzedaży, magazyn, pomieszczenie zaplecza, 
WC
Termin przetargu: 23 kwietnia 2010 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 77 000,00 zł
Wadium: 7700,00 zł
Minimalne postąpienie: 770,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 kwietnia 2010 r.

►	 ul. Mitręgi 3b, lokal nr 13, pow. 27,85 m2, 2 pomiesz-
czenia, piwnica
Termin przetargu: 23 kwietnia 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 33 400,00 zł
Wadium: 3400,00 zł
Minimalne postąpienie: 340,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 kwietnia 2010 r.

►	 ul. Dolnych Wałów 27, lokal nr I, II piętro, pow.  
16,62 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 23 kwietnia 2010 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 20 470,00 zł
Wadium: 2050,00 zł
Minimalne postąpienie: 210,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 kwietnia 2010 r.

►	 Rynek 12, parter, lokal nr I o powierzchni 99,23 m2  
– 6 pomieszczeń, piwnica o powierzchni 23,27 m2. 
Termin przetargu: 28 maja 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza: 1 033 000,00 zł
Wadium: 51 650,00 zł
Minimalne postąpienie: 10 330,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 maja 2010 r. 

►	 Rynek 12, I i II piętro, lokal nr II o powierzchni  
249,72 m2 – 3 pomieszczenia i 3 WC na I piętrze  
i 6 pomieszczeń i 2 WC na II piętrze 
Termin przetargu: 28 maja 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza: 2 164 000,00 zł
Wadium: 108 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 21 640,00 zł
Termin wniesienia wadium: 24 maja 2010 r. 

►	 ul. Błogosławionego Czesława 82, lokal nr 2,  
pow. 47,26 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, ła-
zienka z WC, piwnica o pow. 8,46 m2

Termin przetargu: 23 kwietnia 2010 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 84 000,00 zł
Wadium: 8400,00 zł
Minimalne postąpienie: 840,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 kwietnia 2010 r.

►	 ul. Kościelna 7, lokal nr 3, III piętro, o pow. 30,17 m2, 
1 pokój, kuchnia
Termin przetargu: 23 kwietnia 2010 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 51 000,00 zł
Wadium: 5100,00 zł
Minimalne postąpienie: 510,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 kwietnia 2010 r.

►	 ul. Zabrska 24, lokal nr 7, pow. 81,57 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, dwie piwnice
Termin przetargu: 23 kwietnia 2010 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 126 900,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1270,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 kwietnia 2010 r.

►	 ul. Pszczyńska 65a, lokal nr 12, pow. 151,65 m2,  
4 pokoje, kuchnia, spiżarka, przedpokój, łazienka 
z WC, komórka 
Termin przetargu: 23 kwietnia 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 238 000,00 zł
Wadium: 23 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 2380,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 kwietnia 2010 r.

►	 ul. Pszczyńska 179, lokal nr 3, pow. 60,90 m2, dwa  
pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, piwnica
Termin przetargu: 23 kwietnia 2010 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 97 100,00 zł
Wadium: 9700,00 zł
Minimalne postąpienie: 980,00zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
19 kwietnia 2010 r.

Lokale na sprzedaż

mieszkalne

użytkowe

7 maja 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów  
Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

1. O godz. 11.30 rozpocznie się I ustny nieogra-
niczony przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 9 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 5 lutego 2101 r. 46/1000 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Krótkiej 1 z wejściem z klatki schodowej od  
ul. Krótkiej 1 (II piętro) o pow. 27,33 m2, składające-
go się z 1 pokoju, kuchni, łazienki z WC oraz przed-
pokoju. Lokal mieści się w budynku, składającym 
się z 12 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego, 
położonym na działce nr 869, obręb Stare Miasto,  
o pow. 258 m2, zapisanym w KW GL1G/00026422/9. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
46/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funk-
cjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 
 77 400,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 
856,50 zł + 22% VAT, tj. 1044,93 zł
Wadium: 7740,00 zł
Minimalne postąpienie: 780,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicyto-
wanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 21 kwietnia 2010 r. w godzinach od 
13.00 do 13.20.

2. O godz. 12.15 rozpocznie się I ustny nieogra-
niczony przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 22 maja 2098 r., 45/1000 udziału w nieru-
chomości gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy Rynku 25-26 z wejściem z klatki schodowej 
od podwórza nieruchomości przy Rynku 25-26  
(I piętro), o pow. 21,04 m2, składającego się z 1  po-
koju, kuchni, łazienki z WC oraz przedpokoju. Lokal 
mieści się w budynku składającym się z 8 lokali 
mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego, położonym na 
działce nr 933, obręb Stare Miasto, o pow. 255  m2, 
zapisanym w KW GL1G/00023967/0. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 45/1000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspól-
nota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
58 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 
908,75 zł + 22% VAT, tj. 1108,68 zł
Wadium: 5800,00 zł
Minimalne postąpienie: 580,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicyto-
wanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 21 kwietnia 2010 r. w godzinach od 
13.25 do 13.50.

3. O godz. 13.00 rozpocznie się I ustny nieogra-
niczony przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr XIV wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 17 lipca 2101 r. 70/1000 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonego w Gliwicach przy 
ul. Czajki 3-5. Nieruchomość zabudowana jest 
dwoma budynkami: 2-kondygnacyjnym budyn-
kiem nr 3 oraz 1-kondygnacyjnym budynkiem  
nr 5, składającymi się z 13 lokali użytkowych, po-
łożonymi na działkach nr 737, 738, obręb Sikornik,  
o pow. 1207 m2, zapisanymi w KW GL1G/00059681/2. 
Lokal użytkowy XIV o pow. 67,40 m2, położony 
jest na I piętrze budynku nr 3 z wejściem z  klat-
ki schodowej od podwórza. Lokal składa się  
z 3 pomieszczeń użytkowych. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 70/1000 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota lokali 
użytkowych.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
172 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 
3844,75 zł + 22% VAT, tj. 4690,60 zł
Wadium: 17 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1720,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicyto-
wanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 22 kwietnia 2010 r. w godzinach od 
11.00 do 11.20.

4. O godz. 13.45 rozpocznie się II ustny nieogra-
niczony przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 10 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 7 maja 2103 r. 66/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ul. Boha-
terów Getta Warszawskiego 17a. Nieruchomość 
zabudowana jest 5-kondygnacyjnym budynkiem, 
składającym się z 14 lokali mieszkalnych, poło-
żonym na działce nr 62, obręb Centrum, o pow. 
337  m2, zapisanym w KW 55936. Lokal mieszkalny 
nr 10 o pow. 41,53 m2, położony jest na III piętrze, 
składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpo-
koju, pomieszczenia gospodarczego i piwnicy  
o pow. 7,30 m2. Z prawem własności lokalu zwią-
zany jest udział 66/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nierucho-
mości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
87 300,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 
1134,75 zł + 22% VAT, tj. 1384,40 zł
Wadium: 8800,00 zł
Minimalne postąpienie: 880,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicyto-
wanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 22 kwietnia 2010 r. w godzinach od 
10.00 do 10.15.

5. O godz. 14.30 rozpocznie się I ustny nieogra-
niczony przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 7 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 3 sierpnia 2093 r., 48/1000 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 40. Nieruchomość zabudowana 
jest 4-kondygnacyjnym budynkiem, składającym 
się z 9 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, po-
łożonym na działce nr 943, 944, obręb Stare Miasto, 
o pow. 537 m2, zapisanym w KW GL1G/00029047/7. 
Lokal mieszkalny nr 7 o pow. 31,06 m2, położony 
jest na II piętrze, składa się z 1 pokoju, kuchni, 
łazienki z WC, przedpokoju. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 48/1000 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość obciążona jest nieogra-
niczoną w czasie służebnością drogi na działkach 
nr 943 i 944 na rzecz każdoczesnych użytkowni- 
ków wieczystych lub właścicieli działek 945 i 946, 
objętych KW nr 85973. W nieruchomości funk- 
cjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
80 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 
1969,50 zł + 22% VAT, tj. 2402,79 zł
Wadium: 8000,00 zł
Minimalne postąpienie: 800,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicyto-
wanej wartości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 22 kwietnia 2010 r. w godzinach od 
10.30 do 10.45.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie-
sienie do 30 kwietnia 2010 r. wadium na konto 
ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium 
na konto Zakładu). 
Do 4 maja 2010 r. konieczne jest dostarcze-
nie do Biura Podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej następujących dokumentów,  
w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczonego za 
zgodność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS;
2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych  
za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej każdego  
ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspól-
ników o wyrażeniu zgody na ich reprezentowa-
nie w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny przedło-
żyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości, natomiast osoby działające 
w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnic-

two notarialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy prze-

targu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-

targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej  
w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do:
•	 zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży 

lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu,
•	 poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 

związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są 
na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/239-11-
19, wew. 131 lub 32/239-12-74, wew. 131.

NIERUCHOMOŚCI
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INFORMACJE

NIERUCHOMOŚCI

•	 fryzjer – wymagane doświadczenie zawodowe; fryzjerstwo damsko-męskie; 
praca na 1/2 etatu; miejsce pracy: Gliwice;

•	 monter instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych – wykształcenie 
zawodowe; doświadczenie; jedna zmiana; miejsce pracy: Gliwice;

•	 operator spycharki/ładowarki – wymagane uprawnienia; praca na jedną 
zmianę; miejsce pracy: Knurów; 

•	 przedstawiciel finansowo-ubezpieczeniowy – przedstawicielstwo finanso-
wo-ubezpieczeniowe dla fimy AXA Polska; pracodawca zapewnia szkolenia, 
narzędzia pracy; mile widziane doświadczenie w zawodzie, obsłudze klienta 
lub sprzedaży; własny samochód; niekaralność; kultura osobista; łatwość 
nawiązywania kontaktów; umowa agencyjna; miejsce pracy: Gliwice;

•	 technik budownictwa – wykształcenie średnie, znajomość ww. branży, 
doświadczenie w zawodzie, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie  
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  
w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 

Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należało:
1. Regulacja w trybie art. 73 ustawy 
z 13 października 1998 r. – przepisy 
wprowadzające ustawy reformujące 
administrację publiczną:
•	 zamawianie w Wydziale Geodezji 

Urzędu Miejskiego map oraz wy-
pisu i wyrysu z rejestru gruntów,

•	 analiza złożonych wniosków, w tym 
wizja w terenie,

•	 zlecanie projektów podziału nieru-
chomości, w przypadku nierucho-
mości, której część została zajęta 
pod pas drogowy,

•	 występowanie do sądu wieczysto-
księgowego z wnioskiem o uzy-
skanie wypisu z księgi wieczystej 
prowadzonej dla nieruchomości,

•	 rozpatrywanie stanu prawnego nie-
ruchomości objętej postępowaniem 
na dzień 31 grudnia 1998 r., w tym 
występowanie – w razie konieczno-
ści – do właściciela lub spadkobiercy, 
że władali nieruchomością na dzień 
31 grudnia 1998 r.

•	 prowadzenie bieżącej korespon-
dencji w przypadku spraw skom-
plikowanych,

•	 uzyskiwanie metryki drogi,
•	 występowanie do wojewody ślą-

skiego z wnioskiem w sprawie na-
bycia z mocy prawa nieruchomości 
objętej postępowaniem.

2. Regulacja w trybie art. 98 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami:
•	 przeprowadzanie postępowania  

w zakresie wynikającym z treści  
ww. art. ustawy.

3. Regulacja stanu prawnego w trybie 
cywilnoprawnym:
•	 doprowadzenie do załatwienia 

sprawy w drodze czynności praw-
nej jednostronnej lub dwustronnej 
(akty notarialne).

4. Wydawanie opinii w sprawach po-
działów nieruchomości, sprzedaży, 
dzierżawy i innych dla wydziałów 
Urzędu Miejskiego.
5. Rozliczenia i kontrola faktur w za-
kresie prowadzonych umów.
6. Sporządzanie sprawozdań rzeczo-
wych i finansowych: miesięcznych, 
kwartalnych, rocznych z realizacji 
prowadzonych zadań.
7. Dzierżawa i sprzedaż gruntów  
w trybie bezprzetargowym.
8. Wydawanie zezwoleń na zajęcie 
pasa drogowego dróg publicznych 
z przeznaczeniem pod ogródki przy-
domowe, zagospodarowanie drobną 
zielenią.

Wymagania konieczne: 
•	 wykształcenie wyższe – preferowa-

ne prawnicze, 
•	 posiadanie obywatelstwa polskie-

go,
•	 umiejętność komunikacji werbalnej 

i pisemnej, 
•	 co najmniej 5-letni staż pracy,
•	 znajomość przepisów ustaw: o sa-

morządzie gminnym, o gospodar-
ce nieruchomościami, o drogach 
publicznych, specustawa, Kodeks 
postępowania administracyjnego, 
Kodeks cywilny,

•	 prawo jazdy kat. B.

Wymagania pożądane:
•	 obsługa komputera w stopniu bar-

dzo dobrym,
•	 umiejętność redagowania pism 

urzędowych,
•	 umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
kreatywność, umiejętność pracy w ze-
spole, aktywność w rozwiązywaniu 
problemów, samodzielność, zaangażo-
wanie, systematyczność, dyspozycyj-
ność, odpowiedzialność za powierzone 
zadania, wysoka kultura osobista. 

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
•	 list motywacyjny ze wskazaniem 

numeru naboru,
•	 życiorys, 
•	 kwestionariusz osobowy, 
•	 kserokopie dokumentów potwier-

dzających staż pracy i kwalifi- 
kacje, 

•	 formularz oświadczeń.
Wszystkie potrzebne formularze 
oraz oświadczenia są dostępne na 
stronie www.zdm.gliwice.pl w za-
kładce PRACA. 
Oświadczenia, CV oraz list motywa-
cyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie 
do 9 kwietnia 2010 r. w sekretariacie 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2B. Dokumenty 
należy składać w zamkniętych koper-
tach oznaczonych numerem naboru. 
Dokumenty, które wpłyną do Zarzą-
du dróg Miejskich po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane.  
Dodatkowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu 32/270-
65-05.
Termin testu merytorycznego lub 
rozmowy kwalifikacyjnej zostanie 
opublikowany na stronie internetowej  
www.zdm.gliwice.pl wraz z wykazem 
numerów referencyjnych ofert kan-
dydatów spełniających wymagania 
konieczne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja wykazu numerów refe-
rencyjnych nastąpi do 23 kwietnia 
2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indy-
widualnie o terminie testu merytorycz-
nego lub rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
•	 regulamin naboru na wolne stano-

wiska urzędnicze w Zarządzie Dróg 
Miejskich w Gliwicach jest dostępny 
w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwi-
cach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,

•	 nadesłanych ofert nie odsyłamy,  
a nieodebrane po dwóch miesią-
cach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu,

•	 zgodnie z ustawą z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samo-
rządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają  
dane osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru,

•	 oferty niekompletne nie będą roz-
patrywane.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2B  

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru : KD-3/ZDM/2010

OFERTY PRACY

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzania 
miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu  
położonego po północno-

wschodniej stronie ul. Pszczyńskiej 
w rejonie węzła Gliwice-Sośnica

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (DzU nr 80, poz. 717 z póź-
niejszymi zmianami) oraz na podstawie  
art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z 3 października  
2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, 
poz.1227) zawiadamiam o podjęciu 11 lu-
tego 2010 r. przez Radę Miejską w Gliwicach 
uchwały nr XXXII/985/2010 w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu położonego po północno-
wschodniej stronie ul. Pszczyńskiej w rejonie 
węzła Gliwice-Sośnica.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wy-
żej wymienionego planu miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie, w terminie 
21 dni od daty ukazania się niniejszego ogło-
szenia – tj. do 22 kwietnia 2010 r. – pocztą 
lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w godzinach 
pracy urzędu).

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, na-
zwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy 
(numer ewidencyjny działki, załącznik graficzny 
– np. mapa ewidencyjna).

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Plano-
wania Przestrzennego, codziennie z wyjątkiem 
sobót i dni świątecznych pod numerem telefonu: 
32/231-30-46, 32/239-12-14.

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

u	 działka nr 77/34, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1196 m2, 
położona w Gliwicach na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 20 kwietnia 2010 r.  
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
123 698,65 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach do 14 kwietnia 
2010 r. do godz. 16.00.

u	 działka nr 77/35, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1218 m2, 
położona w Gliwicach na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 20 kwietnia 2010 r.  
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
125 753,35 zł
Wadium: 12 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1260,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 14 kwietnia  
2010 r. do godz. 16.00.

u	 działka nr 77/36, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1205 m2, 
położona w Gliwicach na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 20 kwietnia 2010 r.  
o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
124 539,30 zł
Wadium: 12 500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 14 kwietnia  
2010 r. do godz. 16.00.

u	 działka nr 77/37, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1190 m2, 
położona w Gliwicach na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 21 kwietnia 2010 r.  
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
123 137,56 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach do 15 kwietnia 
2010 r. do godz. 16.00.

u	 działka nr 77/38, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1175 m2, 
położona w Gliwicach na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 21 kwietnia 2010 r.  
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
121 736,80 zł
Wadium: 12 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach do 15 kwietnia 
2010 r. do godz. 16.00.

u	 działka nr 77/39, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1170 m2, 
położona w Gliwicach na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 21 kwietnia 2010 r.  
o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
121 269,56 zł
Wadium: 12 200,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach do 15 kwietnia 
2010 r. do godz. 16.00.

u	 działka nr 77/40, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1164 m2, 
położona w Gliwicach na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 22 kwietnia 2010 r.  
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
120 708,47 zł
Wadium: 12 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1210,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach do 16 kwietnia 
2010 r. do godz. 15.00.

u	 działkę nr 77/41, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1166 m2, 
położona w Gliwicach na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 22 kwietnia 2010 r.  
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
120 896,15 zł
Wadium: 12 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1210,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach do 16 kwietnia 
2010 r. do godz. 15.00.

u	 działka nr 77/42, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1114 m2, 
położona na wschód od ul. Toszec-
kiej
Termin przetargu: 22 kwietnia 2010 r.  
o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
116 037,98 zł
Wadium: 11 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1170,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach do 16 kwietnia 
2010 r. do godz. 15.00.

u	 działka nr 77/43, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1178 m2, 
położona na wschód od ul. Toszec-
kiej
Termin przetargu: 26 kwietnia 2010 r.  
o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
122 016,37 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach do 20 kwietnia 
2010 r. do godz. 16.00.

u	 działka nr 77/44, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1180 m2, 
położona w Gliwicach na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 26 kwietnia 2010 r.  
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
122 204,05 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach do 20 kwietnia 
2010 r. do godz. 16.00.

u	 działka nr 77/45, obręb Czechowi-
ce Północ, o powierzchni 1180 m2, 
położona w Gliwicach na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 26 kwietnia 2010 r.  
o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
122 204,05 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć 
na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach do 20 kwietnia 
2010 r. do godz. 16.00.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 13/2010 (475) czwartek, 1 kwietnia 2010 r. 13

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
•	 opiniowanie i uzgadnianie opracowań planistycznych,
•	 prowadzenie we własnym zakresie lub poprzez zlecenia badań  

i analiz układu komunikacyjnego w celu ustalenia potrzeb re-
alizacji inwestycji,

•	 prowadzenie spraw dotyczących opracowań dokumentacyjno-
technicznych i projektów oraz uzgodnień tych projektów,

•	 udział w przetargach na wykonanie opracowań studialnych  
i projektowych oraz przygotowanie założeń technicznych dla 
przetargów na studia i projekty,

•	 kontrola faktur i sprawdzanie rozliczeń prowadzonych zadań 
zgodnie z warunkami umownymi,

•	 prowadzenie WPI,
•	 pełnienie nadzoru inwestorskiego w trakcie realizacji drogowych 

inwestycji miejskich.

Wymagania konieczne: 
•	 wyższe techniczne zakończone uzyskaniem minimum tytułu 

inżyniera o kierunku budownictwo lub pokrewnym,
•	 co najmniej 5-letni staż pracy,
•	 uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjal-

ności drogowej bez ograniczeń,
•	 przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
•	 znajomość przepisów ustaw: Prawo zamówień publicznych,  

o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o pracow-
nikach samorządowych, Kodeksu postępowania administracyj-
nego, o drogach publicznych,

•	 obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym.

Wymagania pożądane:
•	 znajomość topografii miasta, 
•	 prawo jazdy kat. B, 
•	 obsługa programu AutoCAD, 
•	 umiejętność analizy kosztów i kosztorysowania, 
•	 mile widziane uprawnienia do projektowania.

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy w zespole, dys-
pozycyjność, zaangażowanie, systematyczność, odpowiedzialność  
za powierzone zadania, wysoka kultura osobista. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
•	 list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru, 
•	 życiorys, 
•	 kwestionariusz osobowy, 
•	 kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
•	 formularz oświadczeń. 
Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia są dostępne 
na stronie www.zdm.gliwice.pl w zakładce PRACA. 
Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 9 kwietnia 2010 r. w sekretariacie 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B. 
Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach oznaczonych 
numerem naboru. Dokumenty, które wpłyną do Zarządu dróg Miej-
skich po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/270-65-05.
Termin testu merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej zostanie 
opublikowany na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl wraz  
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 23.04.2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:
•	 regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie 

Dróg Miejskich w Gliwicach jest dostępny w Zarządzie Dróg 
Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2B,

•	 nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po dwóch mie-
siącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

•	 zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru,

•	 oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2B 

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru KD-2/ZDM/2010

Kandydaci winni posiadać:
•	 wykształcenie zawodowe – techniczne, 
•	 prawo jazdy kat. B, B+E, C, C+E, 
•	 udokumentowany staż pracy – minimum 5 lat w kierowaniu 

samochodami ciężarowymi z przyczepami,
•	 elektroniczna karta kierowcy.
Mile widziane:
•	 uprawnienia do obsługi maszyn budowlanych kl. III (koparko-

ładowarki), 
•	 wykształcenie średnie techniczne.
Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług Ko-
munalnych w Gliwicach przy ulicy Strzelców Bytomskich 25c (telefon 
32/335-04-35) do 23 kwietnia 2010 r.
Oferty winny zwierać:
•	 CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo-

wych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

•	 list motywacyjny,
•	 dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifi-

kacje i staż pracy.
Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie 
możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych 
ofert nie odsyłamy.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych  
w Gliwicach, ul. Strzelców Bytomskich 25c 

 zatrudni pracownika na  
stanowisko – kierowca – konserwator  

w pełnym wymiarze czasu pracy

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Prezydent Mia-
sta Gliwice, Wydział Gospodarki Nieruchomościami,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ 
można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21,  od poniedziałku 
do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. +48 32/239-12-56, faks +48 32/231-27-25, 
za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 0,00 zł
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości 
lub zakresu zamówienia
Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie usług 
w zakresie prac geodezyjnych na potrzeby Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach w 2010 r.
Wykonawca zobowiązany jest do wykonania pracy 
stanowiącej przedmiot zamówienia z należytą staran-
nością, przy uwzględnieniu zawodowego charakteru tej 
działalności i obowiązujących przepisów.
Jako przedmiot zamówienia określa się sumę każdo-
razowo zlecanych przez zamawiającego prac geode-
zyjnych.
Poszczególne zamówienia realizowane będą  
według potrzeb zamawiającego i udzielane będą 
na podstawie zleceń częściowych – wzór zlecenia 
stanowi załącznik do SIWZ.
Termin wydania ostatniego zlecenia nie później  
niż 30.04.2011 r.

1. Zlecane usługi będą obejmowały:

Zad. Opis przedmiotu  
zamówienia

Maksymalna 
ilość zamawia-

na w okresie  
trwania umowy

1 2 3

1.

Opracowanie wstępnego projektu 
podziału wraz z wywiadem w terenie oraz 
przedłożeniem wypisu z rejestru gruntów

- do 2 działek 30 szt.

- następne działki 30 szt.

2.

Wykonanie podziału nieruchomości  
wraz z wyznaczeniem i utrwaleniem  
pkt. granicznych, stabilizacją nowych 
punktów granicznych oraz okazaniem 
granic nowowydzielonych działek do 2 lat 
od daty uprawomocnienia się decyzji

a.

opracowanie projektu podziału  
nieruchomości:

- 2 nowe działki 20 szt.

- następne działki 50 szt.

b.

przyjęcie granic nieruchomości:

- do 10 pkt. granicznych 20 szt.

- następne pkt. graniczne 100 szt.

3. 

Wznowienie znaków granicznych

- do 10 pkt. granicznych 20 szt.

- następne pkt. graniczne 50 szt.

4.

Rozgraniczenie nieruchomości

- do 10 pkt. granicznych 2 szt.

- następne pkt. graniczne 20 szt.

5.

Wykonanie aktualizacji mapy

- pierwszy ha 5 szt.

- następne ha 5 szt.

6.

Zmiana użytków

- 1 użytek 10 szt.

- następne użytki 10 szt.

7.
Wykonanie dokumentacji geodezyjnej

- wyciąg z wykazu zmian 
danych ewidencyjnych 15 szt.

UWAGA!
Podane ilości będą służyć wyłącznie do porównania ofert 
pod względem spełnienia kryterium ceny. Użyte przez 
wykonawcę (który złoży ofertę najkorzystniejszą) do 
obliczenia ceny oferowanej, ceny jednostkowe będą stałe  
w okresie obowiązywania umowy. Nieprzekraczalne 
ilości umowne usług zostaną zapisane w umowie. 
Faktyczna liczba zrealizowanych usług będzie 
zależała od potrzeb zamawiającego, a określenie  
w umowie maksymalnych nieprzekraczalnych ilości 
nie może (w razie mniejszych potrzeb) być podstawą 
do roszczeń ze strony wykonawcy.

Termin wykonania poszczególnych prac ustala się 
w następujący sposób.
1.	 Dostarczenie przez wykonawcę opracowanego 

zgodnie z obowiązującymi przepisami wstępnego 
projektu podziału nieruchomości – 21 dni od dnia 
otrzymania zlecenia.

2.	 Wykonanie podziału w oparciu o art. 93, 94 usta-
wy o gospodarce nieruchomościami (DzU nr 261,  
poz. 2603 z 30 listopada 2004 r. z późn. zm.) – 180  dni 
od dnia otrzymania zlecenia. Termin liczony jest od 
otrzymania zlecania wraz z pozytywnym postano-
wieniem o możliwości podziału do dnia złożenia  
map z projektem podziału i protokołu przyjęcia 

granic przyjętych do Państwowego Zasobu Geode- 
zyjnego i Kartograficznego.

3.	 Wykonanie podziału w oparciu o art. 95 ustawy  
o gospodarce nieruchomościami (DzU nr 261,  
poz. 2603 z 30 listopada 2004 r. z późn. zm.)  
– 180 dni od dnia otrzymania zlecenia. Termin li-
czony jest od otrzymania zlecania do dnia złoże-
nia map z projektem podziału i protokołu przy-
jęcia granic przyjętych do Państwowego Zasobu  
Geodezyjnego i Kartograficznego.

4.	 Wznowienie znaków granicznych – 90 dni od dnia 
otrzymania zlecenia.

5.	 Rozgraniczenie nieruchomości – 180 dni od daty 
odebrania zlecenia na wykonanie rozgraniczenia, 
jednak wykonawca poinformuje zleceniodawcę  
o konieczności przeprowadzenia rozgraniczenia  
nie później niż do 30 dni od dnia otrzymania zle-
cenia podziału lub wznowienia. Termin liczony 
jest od otrzymania postanowienia zawierającego 
upoważnienie do wykonania czynności ustalenia  
granic nieruchomości do dnia przyjęcia doku-
mentacji rozgraniczenia do Państwowego Zasobu  
Geodezyjnego i Kartograficznego.

6.	 Aktualizacja mapy – 90 dni od daty odebrania zlecenia 
do przyjęcia dokumentacji do Państwowego Zasobu 
Geodezyjnego i Kartograficznego.

7.	 Zmiana użytków – 60 dni od daty odebrania zlece-
nia do przyjęcia dokumentacji do Państwowego  
Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego.

8.	 Wykonanie przez wykonawcę oraz dostarczenie 
Zleceniodawcy oklauzulowanego wyciągu z wy-
kazu zmian danych ewidencyjnych - 21 dni od daty 
odebrania zlecenia.

Na wykonanie przedmiotu zamówienia wykonawca 
udzieli gwarancji i rękojmi na okres 24 miesięcy. Okres 
gwarancji i rękojmi liczony jest odrębnie dla każdego 
zlecenia i biegnie od terminu przyjęcia zlecenia bez 
uwag.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 71.35.50.00-1 – nazwa: Usługi pomiarowe.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli-
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje moż-
liwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewidu-
je możliwości udzielenia zamówień uzupełniających,
Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisa-
nia umowy do dnia realizacji ostatniego zadania wy-
nikającego z poszczególnych zleceń, zlecenia mogą 
być wydawane do 30.04.2011 r., lecz nie dłużej niż do 
dnia wydatkowania całości kwoty, jaką zamawiający  
przeznaczył na realizację przedmiotu zamówienia. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania  
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Uprawnienia do wykonywania określonej działal-
ności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają  
obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku.
Warunkiem przystąpienia do udziału w postępowaniu 
jest dysponowanie co najmniej jedną osobą posiadającą 
uprawnienia zawodowe, zgodnie z art. 42 pkt 1 ustawy 
z 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne,  
w następujących zakresach: 1. geodezyjne pomiary sytu-
acyjno-wysokościowe, realizacyjne i inwentaryzacyjne;  
2. rozgraniczenia i podziały nieruchomości (gruntów) 
oraz sporządzanie dokumentacji do celów prawnych.
W przypadku podmiotów działających wspólnie waru-
nek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej 
jeden z podmiotów występujących wspólnie.
2. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku.
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy 
dysponują lub będą dysponować osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia.
3. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego 
warunku.
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na pra- 
widłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte  
w niżej wymienionych dokumentach i oświadczeniach 
na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu:
•	 oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w po-

stępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SIWZ,
•	 kopie świadectw uprawnień zawodowych,
•	 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia wraz z informacjami potwierdzający-
mi spełnienie warunku udziału w postępowaniu,  
a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, 
oraz informacji o podstawie do dysponowania tymi 
osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 7 DO SIWZ,

•	 oświadczenie zawarte w ZAŁACZNIKU NR 7 DO SIWZ, 
potwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć  
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadcze-
niu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do 
wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych 

innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 
łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 
sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, 
 iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do reali-
zacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym 
celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania 
mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzy-
stania z nich przy wykonaniu zamówienia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 
ust. 1 ustawy Pzp:
•	 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na 

podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZ-
NIKA NR 2 DO SIWZ,

•	 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wy-
kazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu  
o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 DO SIWZ,

•	 aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca  
nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odro-
czenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o do-
puszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

•	 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonaw-
ca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert,

•	 zaświadczenie banku o możliwości zaciągania przez 
wykonawcę zobowiązań na kwotę co najmniej  
50 000,00 złotych,

•	 kopię polisy potwierdzającej, że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w za-
kresie prowadzonej działalności związanej z przed-
miotem zamówienia.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 
podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia, przedkłada także dokumenty określone 
powyżej dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców ma-
jących siedzibę lub miejsce zamieszkania poza  
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
•	 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upa-

dłości wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego albo składania ofert,

•	 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzyma-
nie w całości wykonania decyzji właściwego organu 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia,  zgodnie  
z którym o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
u których ponad 50% pracowników stanowią osoby 
niepełnosprawne.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wa-
dium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100,00%.
Termin składania ofert: 12. 04. 2010 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-
wice lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 12.04.2010 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 423 (4 piętro).
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie 
jest prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza doko-
nywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 1.04.2010 r. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Obsługa geodezyjna Wydziału Gospodarki Nieruchomościami na 2010 rok.
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ  
można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 2500 PLN
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości lub 
zakresu zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie w dwóch etapach 
robót budowlanych, polegających na przebudowie i rozbu-
dowie stadionu przy ul. Okrzei w Gliwicach, w tym:
ETAP I
•	 roboty rozbiórkowe istniejącego stadionu, budynku klubo-

wego, obiektów pomocniczych oraz masztów oświetlenia 
płyty głównej boiska wraz z oprawami i sterowaniem,

•	 demontaż istniejącego systemu monitoringu,
•	 demontaż istniejącego ogrodzenia,
•	 budowa 3-kondygnacyjnego budynku klubowego łącznie 

z antresolą nad 3. kondygnacją,
•	 montaż zadaszonych trybun,
•	 wykonanie podgrzewanej murawy płyty głównej stadionu 

o wymiarach 105 x 68 m,
•	 budowa boiska treningowego o nawierzchni „sztuczna 

trawa”,
•	 przebudowa ogrodzenia obiektu, w tym stref wejść i wyjść 

oraz wjazdów na teren stadionu,
•	 budowa dróg wewnętrznych i parkingów dla samocho-

dów i autokarów,
•	 wykonanie robót instalacyjnych w zakresie sieci, instalacji 

i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, klimatyzacyjnych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych, a także drenażów  
i systemu nawadniania murawy,

•	 wykonanie robót instalacyjnych w zakresie sieci insta-
lacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, 
w tym oświetlenie płyty głównej stadionu o natężeniu  
2000 luksów,

•	 wykonanie instalacji: monitoringu, ppoż, kontroli dostępu, 
antenowej, nagłośnienia. DSO, przyzywowej, zegarów 
centralnych, telebimów, oddymiającej, komputerowej, 
telefonicznej, domofonowej, BMS,

•	 wymiana istniejącej stacji trafo i agregatu prądotwór-
czego,

•	 wyposażenie obiektu w infrastrukturę stadionową.
ETAP II
•	 budowa parkingu wraz z robotami towarzyszącymi  

na terenie obecnych ogródków działkowych (działka 
ewidencyjna nr 835).

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.21.22.24-2 – nazwa: Roboty budowlane  
związane ze stadionami.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możli- 
wości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli- 
wości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje 
możliwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 31.12.2012 r., w tym: 
•	 etap I do 15.07.2011 r., 
•	 etap II do 31.12.2012 r.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek  
na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Uprawnienia do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek 
ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa- 
runku:
posiadanie przez wykonawcę koncesji Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji na wykonywanie działalno-
ści gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia 
realizowanych w formie zabezpieczenia technicznego  
(DzU 1997.114.740 z późn. zmianami); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden  
z podmiotów występujących wspólnie.
2. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa- 
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których  
wiedza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia, w szczególności: 
wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył 
realizację dwóch robót budowlanych o wartości nie mniejszej 
niż 25 000 000,00 zł brutto każda, polegających na budowie 
obiektu użyteczności publicznej, należącymi do wymie-
nionych grup Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych  
(DzU 1999.112.1316 z późn. zmianami): 
121 hotele i budynki zakwaterowania turystycznego, 
122 budynki biurowe, 
123 budynki handlowo-usługowe, 
124 budynki transportu i łączności – bez klasy 1242 (budynki 
garaży), 
125 budynki przemysłowe i magazynowe – bez klasy 1252 
(zbiorniki, silosy i budynki magazynowe), 

126 ogólnodostępne obiekty kulturalne, budynki o cha-
rakterze edukacyjnym, budynki szpitali i zakładów opieki 
zdrowotnej oraz budynki kultury fizycznej, 
o powierzchni użytkowej każdego obiektu nie mniejszej 
niż 10 000 m2, 
w przypadku podmiotów działających wspólnie doświad-
czenie podlega sumowaniu. 
3. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa- 
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
4. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa- 
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dyspo-
nują lub będą dysponować osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia, w szczególności: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel: 
•	 kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane bez ograniczeń do kierowania robotami w specjal-
ności konstrukcyjno-budowlanej oraz przynależącego do 
właściwej izby samorządu zawodowego i minimum 5 lat 
doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika budowy 
w realizacji obiektów kubaturowych, w tym co najmniej 
jeden obiekt o powierzchni nie mniejszej niż 10 000 m2; 

•	 kierownika robót budowlanych posiadającego uprawnie-
nia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami 
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz przyna-
leżącego do właściwej izby samorządu zawodowego 
i minimum 3 lata doświadczenia w pełnieniu funkcji 
kierownika robót przy realizacji robót budowlanych  
w swojej specjalności; 

•	 kierownika robót budowlanych posiadającego uprawnie-
nia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami 
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  
i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych oraz 
przynależącego do właściwej izby samorządu zawodo-
wego i minimum 3 lata doświadczenia w pełnieniu funk-
cji kierownika robót przy realizacji robót budowlanych  
w swojej specjalności; 

•	 kierownika robót budowlanych posiadającego uprawnie-
nia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami 
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji  
i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wo-
dociągowych i kanalizacyjnych oraz przynależącego do 
właściwej izby samorządu zawodowego i minimum 3 lata 
doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika robót przy 
realizacji robót budowlanych w swojej specjalności; 

•	 kierownika robót budowlanych posiadającego uprawnie-
nia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami  
w specjalności telekomunikacyjnej oraz przynależącego do 
właściwej izby samorządu zawodowego i minimum 3 lata 
doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika robót przy 
realizacji robót budowlanych w swojej specjalności; 

•	 kierownika robót budowlanych posiadającego uprawnie-
nia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami  
w specjalności drogowej oraz przynależącego do wła-
ściwej izby samorządu zawodowego i minimum 3 lata 
doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika robót przy 
realizacji robót budowlanych w swojej specjalności.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdol-
ne do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
5. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa- 
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sy-
tuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia, w szczególności: 
a) wykonawca musi posiadać środki finansowe lub zdolność 
kredytową w kwocie nie mniejszej niż 10 000 000,00 PLN; 
b) wykonawca winien być ubezpieczony od odpowiedzial-
ności cywilnej w zakresie powadzonej działalności związa-
nej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż  
10 000 000,00 PLN.
W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków do- 
konana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej 
wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasa- 
dzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu:
•	 oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
•	 aktualną koncesję Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji na wykonywanie działalności gospo-
darczej w zakresie usług ochrony osób i mienia reali-
zowanych w formie zabezpieczenia technicznego  
(DzU 1997.114.740 z późn. zmianami),

•	 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi speł-
nienie warunku udziału w postępowaniu, a także zakre-
su wykonywanych przez nie czynności, oraz informacji  
o podstawie do dysponowania tymi osobami, o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 3,

•	 oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 3, potwierdza-
jące, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia,

•	 wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do 
wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia 
wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich 
rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania o treści ZA-
ŁĄCZNIKA NR 4 oraz załączenie dokumentu potwierdza-
jącego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone,

•	 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościo-
wo-kredytowej, w której wykonawca posiada rachunek, 
potwierdzającą wysokość posiadanych środków finanso-
wych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego albo 
składania ofert; wykonawca powołujący się przy wyka-
zaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
na zdolność finansową innych podmiotów, przedkłada 
informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościo-
wo-kredytowej, dotyczącą podmiotu, z którego zdolności 
finansowej korzysta na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy 
Pzp, potwierdzającą wysokość posiadanych przez ten pod-
miot środków finansowych lub jego zdolność kredytową, 
wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert;

•	 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny doku-
ment potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, 
potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania 
zamówienia lub zdolnościach finansowych innych pod-
miotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących  
go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowią-
zany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szcze-
gólności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie 
tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbęd-
nych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu 
zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdze-
nia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24  
ust. 1 ustawy Pzp:
•	 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na pod-

stawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA  
NR 2,

•	 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne prze-
pisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku 
podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy  
Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

•	 aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoże-
nie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

•	 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

•	 aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego  
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy 
Pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert,

•	 aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego  
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, 
wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 
podmiotów, które będą brały udział w realizacji części za-
mówienia, przedkłada także dokumenty określone powyżej 
dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej:
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
•	 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert,

•	 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoże-

nie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu, wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego albo składania 
ofert,

•	 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamó-
wienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert;

2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub admini-
stracyjnego miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, 
której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 4 – 8 ustawy Pzp – wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert – albo oświadczenie złożone 
przed notariuszem, właściwym organem sądowym, admi-
nistracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby 
lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
nie wydaje się takiego zaświadczenia.
Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z którym  
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, u których ponad 
50% pracowników stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwo-
cie: 1 500 000,00 PLN.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 21.04.2010 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 21.04.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 254 (2 piętro).
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone  
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Warunki dokonywania zmiany umowy:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu umownego 
oraz harmonogramu terminowo-rzeczowo-finansowego 
z powodu: 
•	 działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia lub oko-

liczności, 
•	 wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycznych bądź 

atmosferycznych, 
•	 nadzwyczajnych zdarzeń gospodarczych niezależnych 

od zamawiającego, których zamawiający nie mógł prze-
widzieć w chwili zawarcia umowy, 

•	 decyzji służb konserwatorskich lub nadzoru budowlanego 
mających wpływ na przesunięcie terminu realizacji robót, 
takich jak wstrzymanie budowy, konieczność wykonania 
prac archeologicznych (badań archeologicznych), 

•	 wystąpienia zamówień dodatkowych niezbędnych do 
prawidłowego wykonania realizowanego zamówienia 
podstawowego, których wykonanie stało się konieczne na 
skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia, 

•	 braku w dokumentacji projektowej lub innych dokumen-
tach budowy, 

•	 braku możliwości wejścia w teren dla etapu II w terminie 
określonym w umowie, z powodu przedłużenia czasokre-
su procedury likwidacji ogródków działkowych na działce 
ewidencyjnej nr 835;

•	 zamawiający dopuszcza zmianę umowy – przedłużenie 
terminu umownego realizacji etapu I z uwagi na skróce-
nie, w wyniku przedłużającej się procedury udzielenia 
zamówienia w postępowaniu przetargowym, czasookresu 
realizacji powyższego etapu do mniej niż 9 miesięcy od 
daty zawarcia umowy;

b) rezygnacji z wykonania części robót – ograniczenie zakresu 
robót wynikające z wprowadzenia zmian istotnych lub nie-
istotnych w dokumentacji projektowej, wad w dokumentacji 
projektowej, które wynikły w trakcie realizacji robót i były ko-
nieczne w celu prawidłowej realizacji przedmiotu umowy;
c) zmiany przedstawicieli uczestników procesu inwestycyj-
nego w przypadku: 
•	 zmiany kierownika budowy w przypadku wystąpienia  

o zmianę na wniosek zamawiającego lub wykonawcy, 
•	 zmiany przedstawicieli zamawiającego na wniosek za-

mawiającego;
d) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykonania  
przez podwykonawcę lub zmiana podwykonawcy w przy-
padku wystąpienia zmian w tym zakresie – na wniosek  
zamawiającego lub wykonawcy; 
e) zawieszenia przez zamawiającego wykonania części lub 
całości robót na czas trwania przeszkody w przypadku: 
•	 wystąpienia konieczności wykonania robót niezwiąza-

nych bezpośrednio z przedmiotem umowy i nieprze-
widywanych, których brak wykonania uniemożliwia lub 
utrudnia prawidłowe wykonania przedmiotu umowy, 

•	 braku lub wad w dokumentacji projektowej lub innych 
dokumentach budowy. 

Data przekazania ogłoszenia do publikacji UOPWE: 
19.03.2010 r. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Przebudowa i rozbudowa stadionu przy ul. Okrzei w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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KONKURSYPRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Zdrowia i Spraw Społecznych, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ 
można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatnie
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości lub 
zakresu zamówienia:
Zakres zamówienia obejmuje zorganizowanie wypoczynku 
letniego dla dzieci zamieszkałych na terenie miasta Gliwice, 
które uczestniczą w zajęciach świetlic socjoterapeutycznych 
i opiekuńczo-wychowawczych.
A. Wymagania dotyczące ośrodka wypoczynkowego:
•	 miejscowość letniskowa w pobliżu dostępnego zbiornika 

wodnego z wyznaczonym czynnym legalnym kąpieliskiem 
w odległości nie większej niż 5 km od plaży, 

•	 liczba miejsc wystarczająca na zabezpieczenie w trakcie 
trwania realizacji zamówienia pobytu 180 dzieci,

•	 teren ośrodka ogrodzony, oświetlony, strzeżony, z dala od 
szos, dróg głównych, torowisk.

B. Termin, tryb i sposób realizacji zadania: 
•	 w okresie pomiędzy 28.06.2010 a 31.08.2010 r.; 
•	 liczba dni trwania turnusu bez czasu dojazdu  

–14 (13 noclegów i 14 pełnych dni żywieniowych), 
•	 liczba turnusów uzależniona od propozycji oferenta.
C. Warunki zakwaterowania: 
•	 pokoje 3- – 5-osobowe z możliwością dogrzewania oraz  

z dostępem do pełnego węzła sanitarnego i bieżącą cie-
płą wodą.

D. Dodatkowe warunki:
•	 możliwość nieograniczonego korzystania z boiska bez 

konieczności dojazdu; 
•	 plac zabaw; 
•	 sala przystosowana do prowadzenia zajęć dydaktycz-

nych; 
•	 możliwość nieodpłatnego korzystania ze sprzętu spor-

towego niezbędnego do uatrakcyjnienia zajęć w ilości 
dostosowanej do liczby uczestników przebywających 
na poszczególnych turnusach, w tym co najmniej piłki, 
skakanki, sprzęt do badmintona, 

•	 możliwość nieodpłatnego korzystania ze sprzętu RTV; 
•	 stołówka na terenie obiektu.
E. Warunki żywienia:
•	 trzy posiłki + podwieczorek; 
•	 posiłki urozmaicone odpowiadające normom żywienia 

opracowanym przez Instytut Żywności i Żywienia zarówno 
pod względem ilości, jak i jakości oraz wartości odżyw-
czych, bogate w witaminy, duża ilość owoców i warzyw; 

•	 suchy prowiant na drogę powrotną.
F. Dojazd i powrót: 
•	 oferent zabezpiecza przewóz dzieci wraz z opieką na trasie 

Gliwice – miejsce pobytu oraz miejsce pobytu – Gliwice. 
Transport będzie zorganizowany zgodnie z Prawem o ru-
chu drogowym (DzU 2005 nr 108 poz. 908 z późn. zm.).

G. Dodatkowe usługi:
•	 program profilaktyki uzależnień dla dzieci z rodzin dotknię-

tych problemem alkoholowym z podziałem na każdy dzień 
pobytu; program powinien obejmować bloki tematyczne 
w zakresie relacji interpersonalnych, kształtowania umie-
jętności w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień, 
stresu, agresji i innych emocji oraz zagrożeń płynących  
z kontaktu dzieci i młodzieży ze środkami psychoaktyw-
nymi; realizacja programu podczas kolonii, codziennie,  
co najmniej 1,5 h, w grupach liczących maksymalnie  
20 osób przez cały czas trwania turnusu;

•	 program wypoczynku kulturalno-wychowawczego  
i sportowo-rekreacyjnego dostosowany do warunków 
pogodowych z podziałem na grupy wiekowe; program 
zawiera co najmniej jedną wycieczkę autokarową, 
gdzie plan wycieczki będzie uwzględniał możliwości tu- 
rystyczne i kulturowe regionu.

H. Kadra:
•	 kierownik i wychowawcy z uprawnieniami MEN, osoba 

realizująca program profilaktyczno-edukacyjny.
I. Opieka medyczna: 
•	 pielęgniarka obecna w ośrodku 24 godziny na dobę; 
•	 lekarz pierwszego kontaktu na gotowość 24 godziny na 

dobę; 
•	 zakup lekarstw dla dzieci na podstawie recept wysta-

wionych przez lekarza w trakcie trwania kolonii w ramach 
kosztów.

J. Oferent zapewni ubezpieczenie uczestników od następstw 
nieszczęśliwych wypadków NW i kosztów leczenia.
K. Organizator wypoczynku zobowiązuje się nie później 
niż 10 dni przed rozpoczęciem świadczenia dostarczyć do 
zamawiającego zaświadczenie o zgłoszeniu wypoczynku 
zgodnie z rozporządzeniem ministra edukacji narodowej  
z 21 stycznia 1997 r. w sprawie warunków, jakie muszą spełniać 
organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej,  

a także zasad jego organizowania i nadzorowania (DzU nr 12, 
poz. 67 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem ministra edukacji 
narodowej z 9 grudnia 2009 r. zmieniającym rozporządzenie 
w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad 
jego organizowania i nadzorowania (DzU nr 218 poz. 1696).  
W razie niedostarczenia przedmiotowego zaświadczenia umo-
wa zostanie rozwiązana z winy wykonawcy i wykonawca zosta-
nie obciążony karami wymienionymi w § 7 ust. 1 umowy.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 85.32.00.00-8 – nazwa: Usługi społeczne.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli- 
wości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający przewiduje moż-
liwość udzielenia zamówień uzupełniających na podstawie 
art. 67 ust. 1, pkt 6 ustawy Pzp.
Termin wykonania zamówienia: zakończenie 31.08.2010 r.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na 
poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Uprawnienia do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek 
ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa- 
runku:
•	 wpis do rejestru organizatorów turystyki i pośredników tu-

rystycznych (DzU z 2004 r. nr 223 poz. 2268 z późn. zm.),
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden  
z podmiotów występujących wspólnie.
2. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa- 
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wie-
dza i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wykonanie za-
mówienia, w szczególności zrealizowanie jako wykonawca  
w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu skła-
dania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy, w tym 
okresie, co najmniej dwóch zadań o podobnym charakterze 
i złożoności (co najmniej 2 turnusy co najmniej 10-dniowe 
dla co najmniej 30 dzieci, w czasie których był realizowany 
program profilaktyczny).
3. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa- 
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których 
potencjał techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
4. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa- 
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dyspo-
nują lub będą dysponować osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia, w szczególności kierownik z uprawnieniami MEN 
(zgodnie z § 11.1 rozporządzenia ministra edukacji narodowej 
z 9 grudnia 2009 r. DzU 2009 nr 218 poz. 1696) legitymujący się 
dyplomem wyższej uczelni i zaświadczeniem o ukończonym 
szkoleniu w zakresie profilaktyki uzależnień; 
•	 wychowawcy z uprawnieniami MEN (ilość i uprawnie-

nia wychowawców zgodne z rozporządzeniem MEN  
z 21.01.1997 r. DzU 1997 nr 12, poz. 67) posiadający udo-
kumentowany udział w co najmniej 3 turnusach kolonii 
letnich, 

•	 osoba realizująca program profilaktyki uzależnień (peda-
gog, socjoterapeuta, psycholog) legitymująca się dyplo-
mem wyższej uczelni i zaświadczeniem o ukończonym 
szkoleniu w zakresie profilaktyki uzależnień,

•	 pielęgniarka z uprawnieniami (DzU nr 91 poz. 410 z późn. 
zm.) obecna w ośrodku 24 h na dobę.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne 
do wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
5. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego wa- 
runku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których  
sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe 
wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków doko- 
nana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wy-
mienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu:
•	 oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
•	 aktualny wpis do rejestru organizatorów turystyki i po-

średników turystycznych,
•	 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 

zamówienia wraz z informacjami potwierdzającymi speł-
nienie warunku udziału w postępowaniu, a także zakre-
su wykonywanych przez nie czynności, oraz informacji  
o podstawie do dysponowania tymi osobami o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 6,

•	 oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 6, potwierdza-
jące, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia,

•	 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych 
lub ciągłych również wykonywanych usług w zakresie nie-
zbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i do-
świadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 oraz załączenie dokumentu 
potwierdzającego, że usługi te zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, po-
tencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania za-
mówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, 
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi 
stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest 
udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami 
niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przed-
stawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów 
do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 
wykonania zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdze-
nia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24  
ust. 1 ustawy Pzp:
•	 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na podsta-

wie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
•	 aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne  

przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykaza-
nia braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24  
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; a w stosunku do osób 
fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia  
warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych 
podmiotów, które będą brały udział w realizacji części za-
mówienia, przedkłada także dokumenty określone powyżej 
dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców mających  
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium  
Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) Dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
•	 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
albo składania ofert.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy złożyć w celu 
potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wy-
maganiom określonym przez zamawiającego:
Opis ośrodka wypoczynkowego, warunków zakwaterowa-
nia i dodatkowych warunków potwierdzających spełnienie 
wymagań z pkt. 3.3 ust. A, B, C, D, G specyfikacji.
Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z którym  
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, u których ponad 
50% pracowników stanowią osoby niepełnosprawne.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 8.04.2010 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 8.04.2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 227 (II piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem au-
kcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.

Warunki dokonywania zmiany umowy:
W zakresie wykazu osób realizujących zadanie, w przypadku 
zatrudnienia osób nieujętych w dokumentach przetargowych, 
kiedy na 10 dni przed rozpoczęciem turnusu, w którym na-
stąpi zmiana kadry, organizator wypoczynku dostarczy do 
siedziby zamawiającego aktualny wykaz osób zatrudnionych. 
Do wykazu dołączone będzie oświadczenie potwierdzające, 
że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówie-
nia posiadają wymagane uprawnienia. Na podstawie tego 
wykazu będzie przygotowany aneks do umowy.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 22.03.2010 r. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Zorganizowanie kolonii letnich z programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

VI edycję konkursu na najlepszą  
pracę licencjacką/magisterską/ 

doktorską dotyczącą Gliwic.

REGULAMIN

1. Do konkursu mogą być zgłaszane prace licencjackie, 
magisterskie lub doktorskie, dotyczące Gliwic, obro-
nione w latach 2008 – 2010 (nieskładane do konkursu 
w żadnej z poprzednich edycji).

2. Prawo do zgłaszania prac licencjackich/magister-
skich/doktorskich mają władze uczelni lub wydziału 
(rektor, dziekani wydziałów, rady wydziałów) posiada-
jące prawo do nadawania tytułu licencjata, magistra 
lub doktora. Prace mogą składać również ich autorzy 
po uzyskaniu rekomendacji władz uczelni, wydziału 
lub placówek badawczych.

3. Prace licencjackie/magisterskie/doktorskie należy 
zgłosić do konkursu, dostarczając jeden egzemplarz 
pracy w wersji papierowej i jeden na płycie CD wraz 
z wnioskiem, który powinien zawierać:
•	 imię i nazwisko autora oraz adres korespondencyj-

ny, nr PESEL, telefon kontaktowy i e-mail,
•	 uwierzytelnioną kopię dokumentu, potwierdzającą 

nadanie tytułu licencjata/magistra/doktora,
•	 zgodę na przetwarzanie danych osobowych poda-

nych w zgłoszeniu do celów związanych z obsługą 
tego zgłoszenia, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. DzU  
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami).

4. Prace konkursowe można składać do 30 czerwca 
2010 r. w zaklejonych kopertach opatrzonych na-
pisem „KONKURS DLA LICENCJATÓW/MAGISTRÓW/
DOKTORÓW 2010” w sekretariacie Wydziału Kultury 
i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21 (I piętro, pokój nr 104 – wejście 
przez pokój nr 102).

5. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent mia-
sta powoła komisję konkursową oraz – na wniosek 
przewodniczącego komisji konkursowej – ekspertów 
niebędących członkami komisji.

6. W skład komisji konkursowej wejdą:
•	 czterej przedstawiciele prezydenta miasta Gliwi-

ce (w tym zastępca prezydenta miasta w funkcji 
przewodniczącego komisji konkursowej oraz trzej 
wytypowani naczelnicy/zastępcy naczelników wy-
działów Urzędu Miejskiego),

•	 radny Rady Miejskiej w Gliwicach,
•	 przedstawiciel Politechniki Śląskiej w Gliwicach,
•	 przedstawiciel Gliwickiej Wyższej Szkoły Przed-

siębiorczości.

7. W charakterze ekspertów powołani mogą być spe-
cjaliści określonych dziedzin spośród pracowników 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Prezydent miasta 
ustali harmonogram prac komisji konkursowej oraz 
ekspertów.

8. Pracami komisji konkursowej będzie kierował prze-
wodniczący. Komisja ustali procedurę podejmowania 
decyzji. W sprawach spornych decyzję podejmie prze-
wodniczący komisji.

9. Eksperci powołani przez prezydenta miasta w cią-
gu 14 dni od daty powołania przedstawią opinię na 
temat pracy licencjackiej/magisterskiej/doktorskiej 
przewodniczącemu komisji konkursowej.

10. Komisja konkursowa przedstawi prezydento-
wi miasta kandydatów do nagród w konkursie do  
31 sierpnia 2010 r. Ostateczną decyzje w sprawie przy-
znania nagród podejmie prezydent miasta.

11. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta 
miasta w konkursie:
•	 nagrody rzeczowe,
•	 nagrody finansowe.

12. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i po-
danie wyników do publicznej wiadomości nastąpi  
do końca września 2010 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Mieszko Adamkiewicz, inicjator akcji charytatyw-
nej i przewodniczący Komitetu „PODZIEL SIĘ MIŁO-
ŚCIĄ” z siedzibą w Gliwicach (ul. Zwycięstwa  17), 
wykonując obowiązek ustawowy informuje,  
iż Komitet przeprowadził w lutym 2010 r. 
zbiórkę publiczną na podstawie zezwolenia  
nr: SO-5022/6/10/II wydanego 11 lutego 2010 r. 
przez prezydenta miasta Gliwice.
Zbiórka publiczna polegała na aukcji charyta-
tywnej kartek walentynkowych wykonanych 
przez podopiecznych gliwickiego Domu Dziecka 
nr  2. Ze sprzedaży kartek zebrano łącznie 415 zł,  
co po odliczeniu kosztów w wysokości 82 zł (koszt 
wydania decyzji administracyjnej) daje kwotę  
333 zł, która została przekazana Domowi Dziecka 
nr 2 z Gliwic.

INFORMACJA
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Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi-
dualnych. Park wokół wieży jest otwarty codziennie od 
6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
oddział w trakcie reorganizacji 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 
10.00 do 15.00.  Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia 
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

q	9 kwietnia: „Stacja Przeznaczenie” – widowisko muzycz-
ne GTM Junior (12.00 – pokaz przedpremierowy, 18.00 – 
premiera) – Scena BAJKA – Kino AMOK, „Cyrulik sewilski” 
(18.30) – scena przy Nowym Świecie

q	10 kwietnia: „Cyrulik sewilski” (18.30) – scena przy No-
wym Świecie

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3,  

tel. 32/231-56-99 (kasa), 32/238-25-01 (biuro),  
www.amok.gliwice.pl

q	1 kwietnia: „Dystrykt 9” (16.00, 20.00), „W chmurach” 
(16.00, 20.15), „Autor Widmo” (18.00), „Polański ścigany  
i pożądany” (18.00)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA
q	8 kwietnia: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy I – III) – wykład 

„Prawda i fikcja filmowego świata. Media a rzeczywistość” 
+ film „Piorun”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 
10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 
•	 10 kwietnia: „Uzbrojenie w średniowiecznych dzie-

łach sztuki’ – wykład dra Olgierda Ławrynowicza z In-
stytutu Archeologii Uniwersytetu Łódzkiego (godz. 
11.00, wstęp wolny)

Wystawy stałe:
q	 „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: 
q	 „Oręż Średniowiecza” (czynna do 30 kwietnia)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 
(kasa czynna do 17.00), sobota, niedziela – od 10.00 do 
18.00 (kasa czynna do 17.00), w poniedziałki – Palmiar-
nia nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Ogromną popularnością w naszym mieście cieszył się cykl recitali 
fortepianowych pod wspólną nazwą „Wiosna z Fryderykiem”. 

W ostatnią niedzielę marca koncertował w Palmiarni Miejskiej 
wybitny pianista Andrzej Jasiński, któremu towarzyszyła Anna 

Seniuk, prezentująca fragmenty historycznych listów, wspomnień 
i pamiętników dotyczących Chopina. Publiczność zgotowała ar-

tystom gorącą owację. Szczególne uznanie słuchaczy wzbudziło 
wykonanie słynnego Poloneza As-dur, op. 53, który od ponad 150 lat 
uchodzi za muzyczny synonim polskości.

Okazją do kilkutygodniowe- 
go słuchania dzieł Fryderyka 
Chopina były światowe obcho-
dy dwusetnej rocznicy urodzin 
twórcy, do których przyłączył się 
również gliwicki samorząd. Pod-
czas koncertów rozbrzmiewa-
ły różnorodne formy muzyczne.  
Imprezy pod palmami prowadził 
Jan Popis – niekwestionowany 
znawca twórczości i populary-
zator muzyki sławnego kompo-
zytora. 

Zgromadzeni w palmiarni me-
lomani mieli okazję wysłuchać  
w niedzielne wieczory wirtuozer-
skich popisów zaproszonych pia-
nistów. Byli to kolejno: Yulianna 
Avdeeva, Paweł Kubica, Mirosław 
Herbowski, Paweł Motyczyński, Beata Bilińska i Andrzej Ja-
siński. W programie pożegnalnego koncertu marcowego 
„Polonez – majestat i heroizm” znalazły się: nokturny, ma-
zurki oraz tytułowe polonezy.

Dźwięki poloneza As-dur op. 53 w mistrzowskiej in-
terpretacji prof. Jasińskiego wywołały widoczne poru-
szenie wśród słuchaczy. Trudno się temu dziwić – jest 
to przecież jedno z najbardziej znanych na świecie dzieł 

chopinowskich. Jego fragment często rozbrzmiewa na  
koncertach rozmaitych artystów, wywodzących się nie 
tylko z grona wykonawców muzyki klasycznej. Nawet nie-
które grupy rockowe, występujące w Polsce (np. brytyjska  
formacja Deep Purple) wplatają taki właśnie motyw mu-
zyczny do swojego koncertowego repertuaru, robiąc w ten 
sposób miły ukłon w stronę naszej publiczności. Bo Chopin 
potrafi porwać słuchaczy w każdym wieku… (luz) 
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Chopin porwał słuchaczy

•	 „Górnośląskie Kroszonki 2010” – wystawa 
w Galerii Miejskiej MΠK (Rynek 4 – 5) – czynna do  
11 kwietnia. 

•	 „Śląskie Święta Wielkiej Nocy” – lekcja mu-
zealna dla dzieci i młodzieży szkolnej do 9 kwietnia  
w Galerii Miejskiej MΠK (Rynek 4 – 5) – zapisy pod nu-
merami tel. 32/231-08-54, 32/335-44-03.

3 i 4 kwietnia wszystkie oddziały 
 muzeum będą nieczynne,  

a 5 kwietnia będą otwarte od 10.00 do 15.00.

Pochwała klasyki
Trio prowadzone przez znanego i cenionego perkusistę Arka Skolika z Gliwic się-

gnęło z powodzeniem do podręcznika jazzowych standardów. Nagrana przez zespół 
płyta „Detour Ahead” jest wymownym przykładem klasycznej czystości i wyrazistości 
jazzu. Miłośnicy gatunku będą mogli się o tym przekonać w trakcie koncertu forma-
cji AREK SKOLIK SPECIAL TRIO w siedzibie Śląskiego Jazz Clubu (Plac Inwalidów Wo-
jennych 1). Grupa wystąpi tam w czwartek, 8 kwietnia. Zagra w składzie: Arek Skolik 
– perkusja, Kuba Płużek – fortepian, Max Mucha – kontrabas. Muzycy zaprezentują 
m.in. publiczności utwory Kerna, Mulligana, Basie’go, Ellisa i Cartera.

– Lider tria należy do grona muzyków, którzy nie starają się być nowatorscy za wszel-
ką cenę. Raczej chyli on czoła przed dziesięcioleciami tradycji, próbując wpisać w nią swój 

muzyczny temperament. To nieprzeciętnie muzykalny perkusista o doskonałym warsztacie i poczuciu swingu, co stawia go w rzędzie 
najlepszych bębniarzy jazzowych w kraju – uważa Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. Warto jeszcze dodać, że partnerami Skolika w ze-
spole są dwaj utalentowani studenci Instytutu Jazzu Akademii Muzycznej w Katowicach. Początek koncertu – godz. 20.00. (luz)

Dla wszystkich, których ominęły koncertowe emocje, mamy dobre wiadomości. W sobotę, 3 kwietnia, na an-
tenie TVP Katowice będzie można zobaczyć film „Gliwicka wiosna z Fryderykiem”, podsumowujący wszystkie 
pięć muzycznych wieczorów w Palmiarni. Zaplanowano dwie emisje: o godz. 8.00 i 18.35.

Od lewej: prof. Andrzej Jasiński, Anna Seniuk i Jan Popis


